

Nigdzie może przewidywane przymierze austro-francuzkie nie spotkało większego oporu jak w Węgrzech. Dzienniki wszystkich odcieni i wszystkie stronnictwa, poczynając od stronnictwa hr. Andrassy do stronnictwa reprezentowanego przez Kossutha, zaprotestowały przeciwko temu przymierz.

W rządowych sferach w Austrii zapewniają, że porozumienie delegacji wiedeńskiej rady państwa i sejmu węgierskiego, jest bardzo bliskie na mocy propozycji pojedynczej rządowej, a mianowicie, że prace delegacji będą ukończone do 12 września, a ułożone przez nie budżeta w październiku, zostaną przedłożone reprezentacjom dwóch połów monarchji. Wszelako w innych sferach uważają te wiadomości za zbyt optymistyczne. Z drugiej strony układy co do rewizji konkordatu także nie obiecują pomyślnego rezultatu, a p. Hübner, który wkrótce ma wrócić na swe stanowisko do Rzymu, sądzi, iż Watykan zgodziłby się tylko pod jednym warunkiem na ustępstwa względem Austrii, to jest w zamian za poręczenie świeckiej władzy.

Obawy o wkroczenie ochotników Garibaldeg do państwa kościelnego, znacznie się zmniejszyły, gdyby potwierdziła się wieść o zamiarze Garibaldeg udania się do Genewy na posiedzenia ligi pokoju.

Kiedy rząd turecki odbywa jedną po drugiej narady ministerjalne w celu wprowadzenia reform, powstanie w Bułgarii wzmagają się i szczęśliwie prowadzi walkę z wojskami tureckimi. Wysłanie nowych posiłków do Sophji wskazuje, iż w tureckiej Serbji nie panuje spokojność. Na wyspie Kandji walka toczy się ciągle, a Porta odmawia wyprowadzenia śledztwa, jakiego żądały wielkie mocarstwa europejskie. Stosunki Porty z Grecją są tak napięte, iż spodziewano się odwołania posła tureckiego z Aten, a Grecja tymczasem, przy pomocy nowej pożyczki, powiększa swe uzbrojenie.

Pomimo zapewnień *Patrie*, że powstanie w Hiszpanji zostało przytłumione, z samych urzędowych doniesień wynika, iż powstanie rozszerzyło się w Walencji, Andaluzji, Starej Kastylii i z dwóch stron obejmuje stolicę, ogłoszenie

wym programem zadowolnili, a nawet niekiedy i do zapału przywodzili tłumnie zebranych widzów.

A propos Alkazaru, donosimy czytelnikom, że do trupy śpiewaków tam występujących, przybyszą nowe żywiły, i tak: pp. Brunet i Dhalja. wystąpią tam zaangażowane za granicą dwie tancerki excentryczne (sic) i jeszcze jedna śpiewaczka komiczna, p. Jeane. Nowy ten kontyngens alkazarowy, grywać będzie pewien rodzaj scen, zwanych *bluetkami*. Przypada trzeba, że pomyśl wzbogacenia tańcami dotychczasowych przedstawień w Alkazarze, należy do szczęśliwszych, albowiem urozmaici i odświeży niejako, zbyt monotonne niekiedy programy. Same tylko teatru: wielki i mały, zgromadziły mało osób, lecz to jest naturalne następstwo pory upałów, spóźnionej w tym roku, lecz zwykle ogołcającej z spektatorów wszelkie zakryte i nieprzewidziane widowiska. W teatrze różności była wczoraj zmiana zapowiedzianego afisza, gdyż zamiast „Pamiętników szatana” dano „Złote Runo” i „Siostrę Kasperka.” Mówiąc o teatrze musimy tu nadmienić, że w sobotę na sali wielkiego teatru, zebrana publiczność hucznie oklaskami nagradzała znakomitą grę wiołoczelisty Hermana, który wszystkie części ogłoszonego już programu wykonał z mistrzostwem przypominającym często klasyczną, niezrównaną grę Servais'go. Koncert ten zakończyło piękne i smacznie ułożone *divertissement*, w którym p. Kowalska z Turczynowiczem zebrali pełne zapału oklaski w przesłiszczeniu i wzorowo wykonaniem *pas des deux* z bukietem.

A propos! Teatr mały i psów tresowanych, dał wczoraj pierwsze przedstawienie w ogródku będącym w głębi domu Lessera przy ulicy Miodowej. Na pierwszy raz ograniczmy się tylko zrobieniem uwagi przedsięwzięciu tego teatru, ażeby postarał się o zaprowadzenie jakiego bądź porządku, gdyż wczoraj zwady i kłótnie widzów szukających swych miejsc napróżno, przeszkadzały wszystkim przypatrzeć się samemu widowisku, o którym zresztą później pomówimy.

zaś stanu obłężenia w Andaluzji, wskazuje, iż i na południu nie panuje taka spokojność, jak donosiły depesze rozsyłane przez rząd hiszpański.

Według ostatnich wiadomości z Nowego-Jorku, generał Grant, posłuszny rozkazom prezydenta Johnsona, odwołał generała Sheridana z Nowego Orleanu, a dzienniki, które dotąd były nieprzychylnie polityce Johnsona, zaczynają przyznawać, iż należy postępować względem południa z większym umiarkowaniem, niż wymagała więk zość kongresu. Telegraf podmorski donosi o przybyciu posła francuzkiego przy dworze meksykańskim, p. Dano, do Nowego-Jorku, gdzie krążyła pogłoska, że zwłoki cesarza Maksymiljana dotąd znajdują się w jednym z kościołów w Queretaro.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 1 września. Dzisiejsza *Patrie* pisze: Nota podpisana przez p. Moustier pod 25-ym sierpnia, w czwartek została wysłana do dyplomatycznych agentów Francji; nota pozostawia podróż charakter kroku grzeczności, z wyrażeniem współbolewania i przedstawia zjazd monarchów jako rękojmię pokoju Europy.

Paryż, 2 września. Wczorajszy *Monitor armji* obejmuje rozporządzenie ministra wojny z 24-go sierpnia, nakazujące wykreślenie z listy armji czynnej żołnierzy kończących swą służbę w 1869 r., których przeniesienie do rezerwy, inne rozporządzenie z 31-go t. m. poleca, z powiększeniem jej przez liczbę urlopowanych półrocznych.

(Correspondens Bureau.)

Wiadomości telegraficzne.

* **Kopenhaga, 31 sierpnia.** Król grecki, oraz jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Cesarzewicz Następca tronu i jego małżonka, pozostaną w Kopenhadze do 7-go września i odwiedzą następnie księżnę Walji. Landgraf heski, ojciec króla duńskiego, zachorował niebezpiecznie. (Tamże.)

* **Konstantynopol, 27 sierpnia.** (Przez Odesę.) Fuad-pasza, uszczęśliwiony z przyjęcia, jakiego doznał w Liwadji, wrócił do Konstantynopola i jest bardzo przychylnie usposobiony dla chrześcian rezydujących w Turcji. Generał-lejtnant Ignatjew, ambasador ruski, wrócił także z Krymu i przyjmowany był dziś przez sułtana na posłuchaniu.—Podług wiadomości ze źródeł francuzkich i tureckich, kandjoci znajdują się w położeniu bardzo krytycznym.—W piątek, 18 (30) sierpnia, sułtan będzie na obiedzie u wice-króla Egiptu.—Sułtan prezyduje co tydzień na radzie ministrów i pozwala na wynurzanie wszelkich opinij. Na jednym z takich posiedzeń ministerjalnych, sułtan miał mowę na korzyść dróg żelaznych. Koncesja na budowę drogi żelaznej z Konstantynopola do Belgradu, została już prawie udzieloną towarzystwu belgijskiemu; dotąd nie porozumiano się jeszcze tylko co do kwestji gwarancji. (Ajencja tel. ruska.)

* **Konstantynopol, 30 sierpnia.** Półrządowa gazeta *Turquie* zaprzecza wiadomości, jakoby poseł ruski generał Ignatjew był obecnym na radzie ministerjalnej, odbytej we wtorek u sułtana. Generał Ignatjew po swoim powrocie z Krymu był poprostu przyjmowany na audjencji u sułtana. (Cor. Bür.)

* **Trjst, 29 sierpnia.** Poczta lewancka przywiozła następujące wiadomości z Aten z d. 24 sierpnia: Obiega pogłoska, że Porta odgraża się odwołaniem swojego posła. Rząd tymczasowy na w. Kandji obrał swoją rezydencję w Askjfos. Przyszła królowa Olga przyjęła honorową prezydencję komitetu epiro-tessalskiego. Korpus egipski na w. Kandji ma być zmniejszony z 22,000 ludzi na 5,800. Z Konstantynopola zaś donoszą pod tą datą, że z powodu zaburzeń w Sofji, wysłano posiłki wojskowe do Warny. (Cor. Bür.)

* **Praga, 30 sierpnia.** Na wczorajszej uroczystości ludowej, którą nawiedziły masy publiczności, znajdowali się także burmistrz i dowodzący wojskami. Fizjonomja uroczystości miała charakter burzliwy. Hymn narodowy ruski został pokilkakrotnie odśpiewany, wśród pełnych zapału okrzyków „hura.” (*Die Presse.*)

* **Zagrzeb, 31 sierpnia.** W sferach unjonistowskich powiadają, że zgromadzeni tu nadzupani, odradzali stanowczo namiestnikowi zwołanie sejmu, albowiem opozycja trzymającego jeszcze dotąd ściśle sobą stronnictwa narodowego, w niczem się nie zmniejszała. (Tamże)

* **Bern, 31 sierpnia.** Na skutek życzenia wyrażonego przez Austrię, rada związkowa upoważniła właściwe departamenta do wszczęcia na nowo układów z Austrią w przedmiocie wzajemnych stosunków handlowych. (Tamże.)

* **Paryż, 29 sierpnia.** *Etendard* podaje wiadomości z Hiszpanji, podług których, na skutek wkroczenia przewodcy powstańców Torre do Starej Kastylii, miasta Avila i Bejar oświadczyły się także za powstaniem; przeciw oddziałowi Torre posłano wojska. Podług listów z Malagi, ogłoszony został w Andaluzji stan obłężenia. (Tamże.)

* **Paryż, 30 sierpnia.** Depesze urzędowe z Madrytu, datowane 28-go b. m., podają liczbę tych powstańców, którzy zgłosili się dobrowolnie dla skorzystania z amnestji, na 663, i utrzymują, że w prowincji Taragona znajdują się już tylko trzy nieznaczne bandy; banda Pierrada znajduje się w Aragonji, lecz jest bez dowódcy. (Tamże.)

* **Paryż, 30 sierpnia.** Cesarz i cesarzowa wrócili tu dziś o godzinie 8^{3/4}, wieczorem, z Lille, drogą żelazną północną. (Wolffs T. B.)

* **Paryż, 30 sierpnia.** *Etendard* oświadcza, że błędna jest wiadomość podana przez niektóre pisma, jakoby myśli wymienione w Salzburgu pomiędzy cesarzami, sformułowane zostały w protokołach, zredagowanych wspólnie przez barona Beusta, oraz księcia Metternich i Grammont'a. (Tamże.)

* **Paryż, 30 sierpnia.** Książę Metternich przybył do Paryża wczoraj wieczorem i oczekiwać będzie tu na przybycie cesarza i cesarzowej austriackich, które ma nastąpić pierwszych dni października. (*Die Presse.*)

* **Lille, 29 sierpnia.** Cesarz i cesarzowa francuzów opuszczą jutro dopiero departament du Nord. Król belgów bawi tu od wczoraj. (Tamże.)

* **Sztutgard, 30 sierpnia.** *Staats Anz. für Württemberg* donosi w swym ostatnim numerze ze źródła autentycznego, że na zjeździe salzburskim, ani mieszkanie się do spraw Niemiec południowych, ani też utworzenie związku południowo-niemieckiego, nie były przedmiotem narad. (Tamże.)

* **Monachjum, 29 sierpnia.** Niemiecki sejm prawników oświadczył się jednozgodnie za zniesieniem praw o lichwie. (Wolffs T. B.)

* **Heidelberg, 30 sierpnia.** Radca tajny Mittelmajer, profesor na uniwersytecie tutejszym, zmarł wczoraj. Pogrzeb odbędzie się jutro przed południem. (Tamże.)

* **Florencja, 30 sierpnia.** Dzisiejsze dzienniki wieczorne donoszą, że Garibaldi uda się do Genewy, dla wzięcia udziału w posiedzeniach kongresu pokojowego. O prawdziwości tej wiadomości wiele osób wątpiewa. (Tamże.)

* **Bukareszt, 30 sierpnia.** Podług urzędowego ogłoszenia, do składu nowego gabinetu weszli: Stefan Gulesco, prezes ministrów i minister spraw wewnętrznych; Steege, skarbu; Dymitr Bratiano, robót publicznych; Teriakiu, spraw zagranicznych; pułkownik Adrian, wojny; Antoni Arion, sprawiedliwości. (Tamże.)

* **Londyn, 31 sierpnia.** Z Nowego Jorku donoszą pod datą wczorajszą przez telegraf atlantycki, że p. Dano, b. poseł francuzki w Meksyku, przybył do Nowego Jorku. (Tamże.)

* **Nowy-Jork, 21 sierpnia.** Prezydent Johnson mianował generała Sheridana dowódcą stanu Missouri. (Cor. Bür.)

* **Nowy-Jork, 29 sierpnia.** Prezydent wydał rozkaz, ażeby Hancock zastąpił Sheridana, albowiem następca tego ostatniego Thomas zachorował. Grant wykonał ten rozkaz. (Cor. Bür.)

* (K a s k a d a). Nie byliśmy w Kaskadzie na pierwszej zabawie urządzonej na korzyść mieszkańców powiatu warszawskiego dotkniętych powodzią; za to wczoraj z przyjemnością przepędziliśmy czas na podobnej zabawie, na korzyść ubogich sierot Kępy Kiełpińskiej. Publiczności zgromadziło się przeszło 400 osób. Ogródek był bardzo ładnie uiluminowany; doskonała muzyka wołyńskiego pułku gwardji

po każdej sztuce wywoływała powszechne oklaski, a feierwerk puszczony na wodzie sprawił cudowny efekt. Wszystko to zostało zakończone ciągnięciem loterii-tombola, urządzonej przy udziale wojskowych. Numer 164 dał szczęśliwemu posiadaczowi wygraną 30 rsr. Jednym słowem, zabawa udała się zupełnie i dostarczyła dochodu 84 rsr. na cel dobroczynny. Wszyscy zadowolnieni byli z bufetu i zręcznej usługi, tak, że wielu pozostało tam do późnej nocy.

* (Zabawa z loterją fantową). W uzupełnieniu wiadomości o zabawie z loterją fantową w ogrodzie saskim, na korzyść Mikołajewskiej ochrony dla dzieci żołnierskich, *Warsz. Dniw.* podaje następujące dane: W namiocie N 1 siedziały damy: E. J. Müller, N. A. Fanshave, A. J. Słuczewska, O. K. Chomentowska, M. A. Patkul, A. J. Lindroos i A. A. Beckman; w namiocie N. 2: E. J. Dochturow, A. P. Merkling, S. P. Lebediew, K. F. Jakimowska, M. P. Lewicka-Leontjew, baronowa E. N. Mengden i S. A. Prochorow; w namiocie N. 3: baronowa S. M. Meller-Zakomelska, G. J. Witkowska, A. A. Rozwadowska, E. E. Konjar, O. A. Sołowjew, L. F. Lachnicka i pani de Vignolles; w namiocie N. 4: W. A. Daniłow, O. A. Raal, N. W. de Witte, A. U. Majewska, A. N. Sołowjew, E. M. Walenberg i W. W. Peucke; w namiocie N. 5: A. R. Brewern, księżna E. S. Sachowska, A. F. Pistolkors, baronowa O. H. Ikskul i A. R. Ulrich. Przy ciągnięciu loterii główne wygrane dostały się: serwis, ofiarowany przez Najjaśniejszą Panią — panu von Witte; wazon od Jej Cesarskiej Mości — inżynierowi Kislakowowi, wazon deserowy od Najjaśniejszej Pani — generałowi Ulrichowi, dwa wazy ofiarowane przez Wielką Księżną Aleksandrę Józefównę — panu Malwińskiemu. W ogóle było publiczności na tej zabawie 10,656 osób; ogólny dochód wynosił 7,788 rs.; biletów na loterję sprzedano 30,686.

* (Wydatki na utrzymanie szpitali.) *Warsz. Dniw.* pisze: Podajemy czytelnikom naszym bardzo ciekawe wiadomości, poczerpnięte ze źródeł urzędowych, o tem, ile kosztowało w przecięciu utrzymanie jednego chorego w szpitalach królestwa polskiego w ciągu 1864 i 1865 r. W roku 1864, najdroższe utrzymanie chorego było w szpitalu miasta Kalwarji, w guberni suwalskiej; kosztowało ono 57 kopiejek dziennie, czyli 208 rs. 60 kop. na rok, t. j. tyleż, co kosztuje utrzymanie chorego w osobnym pokoju w szpitalu św. Ducha w Warszawie. Okolicznością ta zwróciła na się uwagę rządu, skutkiem czego wyprowadzone zostało śledztwo. Najtańsze utrzymanie było w szpitalu mia. ta Koniecpola, wynosiło dziennie tylko 18, 8 kop. dziennie na jednego chorego. W roku 1865, najdroższe utrzymanie było w szpitalu pułtuskim, gdzie wynosiło 47, 2 kop. i najtańsze w szpitalu hrubieszowskim, gdzie wynosiło 19, 5 kop. dziennie na jednego chorego. W warszawskim szpitalu żydowskim, utrzymanie chorego kosztowało dziennie 24, 8 kop., podczas gdy w takimże szpitalu w Radomiu, dochodziło do 50, 3 kop., co stanowi ogromną różnicę. Najdrożej kosztowało utrzymanie chorego w warszawskim szpitalu oftalmicznym, dochodziło bowiem do 1 rs. 8 1/2 kop. dziennie, oraz w szpitalu położniczym, gdzie wynosiło 78, 6 kop. Utrzymanie wszystkich szpitali w królestwie polskim, licząc w to i dom podrzutków, znajdujący się przy szpitalu Dzieciątka Jezus, kosztowało w 1864 roku 634, 287 rs. 4 kop., a w 1865 r. 692, 931 rs. 8 kop.; a zatem w 1865 r. o 58, 644 rs. 4 kop. więcej niż w 1864 r. Utrzymanie wszystkich zakładów, zostających pod zarządem rady głównej opiekuńczej zakładów dobroczynnych w królestwie polskim, jako to: 71 szpitali, 15 domów przytułku dla starców i kakalek, 4 ochron dla biednych dzieci i sierot, 3 ochrony dla niemowląt, 32 ochron dla przychodzących dzieci ubogich rodziców, 2 domy poprawy, 1 dom podrzutków przy szpitalu Dzieciątka Jezus, 2 szpitali nieczynnych, oraz ochron przy parafiach kościelnych, kosztowało w 1864 roku 810, 555 rs. 73 kop., a w 1865 roku 894, 164 rs. 24 kop.; czyli w ostatnim z tych dwóch lat o 83, 608 rs. 51 kop. więcej. — Oprócz szpitali, zostających pod zarządem rady głównej opiekuńczej, w kraju tutejszym istnieją następujące jeszcze zakłady: 2 szpitale zarządu górniczego, w Dąbrowie i Wąchocku, oraz szpitale utrzymywane przez osoby prywatne dla mieszkańców miejscowych w miastach: Kurozwękach, Staszowie, Wiskitkach i Stawiszynie, oraz we wsiach: Wilanowie, Garbowie, Śielcu, oraz założony w roku 1863 dla robotników górniczych we wsi Pogoniu. — Szpitale wojskowe nie weszły do niniejszego obliczenia.

* (Kronika Kościelna). W zeszłą środę w kościele św. Marcina przy ulicy Pivnej, na cześć św. Augustyna założyciela zakonu, odprawiane było nabożeństwo odpustowe. Tegoż dnia w kościele Opieki św. Józefa na Krakowskim-Przedmieściu, na uczczenie również św. Augustyna, odprawiana była solenna wotywa, z kazaniem. Nazajutrz to jest we czwartek, kościół katedralny i metropolitalny św. Jana, obchodził odpust święcia głowy św. Jana Chrzciciela, pod wezwaniem którego zostaje; wotywę odprawił ks. Seroczyński, sumę celebrował ks. kanonik Dietrich, kazanie miał ks. Ruszkiewicz; artyści i chóry instytutu muzycznego pod kierunkiem dyrektora swego Ap. Kąskiego, wykonali wielką mszę Mozarta, na graduale „pangue lingua” Palestriny. Wczoraj w niedzielę tenże kościół katedralny przez ceremonję nabożeństwa odpustowego, obchodził rocznicę swej konsekracji. Wotywę odprawił ks. Skrzypkowski, sumę celebrował ks. kanonik Sotkiewicz, kazanie miał ks. Seroczyński, instytut muzyczny, reprezentowany przez swych artystów i chóry, wykonał również mszę Mozarta, graduale Schnabla, i „Ave Maria” Rożnieckiego. W kościele N. Marji Panny Łaskawej w śpiewach chóru kościelnego, bawiąca w Warszawie pani Jakowicka (Frederici), gorliwy udział przyjęła, odśpiewawszy z całą potęgą głosu swego „Ave Maria” Gounoda. ♣

* (Tydzień handlowy). *Dnia 19 (31) sierpnia.* Zboże. Dowozy pszenicy w tygodniu ubiegłym były bardzo znaczne. Ceny też pomimo dość licznych zakupów na rachunek Cesarstwa i do młyna parowego zegrzyńskiego (w których to ostatnich stronach ziarno po największej części jest zarażone) obniżyły się w ostatnich dniach o 30—75 kop. na korcu, wedle gatunku. Towar w tym tygodniu na targ przybyły był w wielkiej części wyborowy, do 260 funt. wagi na korcu dochodzący; było jednak bardzo wiele ziarna zarażonego. Ceny płacone były następujące: Za ziarno wyborowe do rs. 8 kop. 40, za średnie do rs. 7 kop. 30; w końcu obniżyło się o 75 kop., za ostatnie płacono rs. 6 kop. 40—rs. 6 kop. 60. *Zyta* dowozy były zato zupełnie szczupłe. Oprócz zakupów na miejscową potrzebę, zakupiono dla pokrycia dawnych zobowiązań, skutkiem tego podniosły się o 30—45 kop. na korcu. *Jęczmień*, ziarna świeżego, również bardzo szczupłe były dowozy; płacono za 4-rzędowy rs. 3 kop. 30—rs. 3 kop. 60, za 2-rzędowy rs. 3 kop. 90. *Owsa* dowozy w stosunku zeszłego tygodnia znacznie się zmniejszyły, a ceny o 30 kop. poszły w górę. *Groch* zupełnie jest zaniebdany; znajdują się jeszcze małe partje zeszłorocznego na składach. *Nasiona olejne*: rzepak letni przywieziono już na targ; świeże ziarno płacono rs. 5—5 kop. 10, za zimowy płacono rs. 5 kop. 40—rs. 6 kop. 15; za rzepak płacono rs. 6 kop. 75; wszystko na potrzebę konsumpcji miejscowej. *Za olej rzepakowy* płacono rs. 4 kop. 35. *Za olej lniany* płacono rs. 4 kop. 20. *Kartofli* ceny obniżyły się o 60 kop. *Okowity* ceny z powodu ciągłych dowozów nie mogły się utrzymać na obniżeniu zeszłotygodniowym, doznawszy obniżenia w dalszym ciągu o 2 kop. na garncu. *Cukier*. Obroty w tym produkcie z powodu ciągłego braku gotówki, bardzo są utrudnione; ceny z powodu tego można uważać jako nominalne. Kupowano tylko na potrzebę miejscową, ceny płacone są następujące: Hermanów rs. 4 kop. 65, Oryszew, Ostrów, Guzów i Sanniki do rs. 4 kop. 65, Łyszkowice i Elżbietów do rs. 4 kop. 57 1/2, Dobrzelin i Majerhoff do rs. 4 kop. 50, Konstancja rs. 4 kop. 45, Leonów i Ruda Fabianicka rs. 4 kop. 42 1/2, Częstocice i Model do rs. 4 kop. 40, Gucin rs. 4 kop. 37 1/2, Mniszew rs. 4 kop. 30, Kazimierza Wielka rs. 4 kop. 25. *Mączka biała mielona* od rs. 4 kop. 5—rs. 4 kop. 10 za kamień 24 funt. (*Gaz. Hand.*)

* (Nowy skwer). Plac Krasieńskich, którego środek przeznaczony jest tymczasowo na targ przywózony przez właścicieli drzewa opałowego, wkrótce ma zmienić swoją powierzchowność. Wedle projektowanych planów, jak tylko takowe zyszcza zatwierdzenie, urządzone tu będą plantacje spacerowe czyli skwer, ozdobiony klombami kwiatów i aleami z drzew niskopienych. Jednocześnie w ogrodzie Krasieńskich od strony pałacu senackiego pośrodku obszernej rotundy trawnikowej otoczonej nateraz akacjami, urządzony będzie wodotrysk z okazałym piedestalem. ♣

* (Alkazar). W tych dniach w Alkazarze, mają być trzy debiuta. P. Huet powraca z Paryża z trzema artystkami, które tam zamówił dla uzupełnienia repertuaru śpiewaków francuzkich Alkazaru. O artystkach tych mówią wiele dobrego. Zarząd Alkazaru nie pozostawiał żadnych ofiar, dla zadowolenia publiczności. Trzy artystki mające debiutować, są: panna Jeanne, śpiewaczka kmiczna, panna Brunette i Dalbia, artystki teatru de la Porte St. Martin.

* (Spacer kolejną żelazną). Wczorajszy spacer kolejną żelazną, pierwszy po kilkoletniej przerwie, do Skierniewic i stacji pośrednich, przy ustalonej już wreszcie pogodzie i nader wygodnych co do jazdy warunkach, odbył się z najzupełniejszym zadowoleniem amatorów odleglejszych wycieczek. O godzinie 6 1/2 rano

wyjechało osób 129; o godzinie 11, osób 141; o godzinie 1 1/2—121; o godzinie 3—11, w ogóle osób 403, z których do samych Skierniewic udało się osób 181. Jeżeli bufeta nie wszędzie tym razem wydestarczyły apetytowi turystów warszawskich, to za to wszyscy jak najzupełniej nasycić się mogli... świeżością wiejskiej atmosfery. Wielu z pasażerów miało sposobność zwiedzić wnętrza skierniewickiego pałacu i podziwiać gust i bogactwo cesarskich apartamentów. ♣

* (Sprawozdanie z ruchu na drogach żelaznych). *Warsz. Dniw.* pisze: W ciągu ubiegłego miesiąca lipca, na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej przewieziono: 71,536 pasażerów, 1,067,441 funtów bagażów, 59 powozów, 154 psy, 3,368,180 pudów rozmaitych towarów i 3,046 sztuk rozmaitego bydła. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej przewieziono w tymże samym miesiącu: 27,637 pasażerów, 435,781 funtów bagażów, 24 powozy, 55 psów, 746,462 pudy rozmaitych towarów i 1,719 sztuk rozmaitego bydła.

* (Wstrzymanie przejazdu). Z powodu rozpoczęcia robót około budowy kanału w ulicy Trębackiej, część ulicy tej od Krakowskiego Przedmieścia do Nowo-Senatorskiej, w d. 21 sierpnia (2 września) 1867 r., zamknięta została, a przejazd z placu teatralnego odbywać się będzie ulicami Senatorską i Wierzbową.

* (Wypadki). Jan Soltowski, oficjalista przy szpitalu św. Jana Bożego i Stanisław Szymański, syn akuszerki, dziecko 10-miesięczne, w dniu onegdajszym nagle zmarł. — Aleksander Ziemiak i Bonifacy Fedorcuk, terminatorzy stolarscy, u jednego z majstrów pod Nr. 1402 pozostający, poróżniwszy się z sobą, pierwszy z nich zadał drugiemu ciężką ranę dłem w rękę. — W sobotę około godziny 12-iej w południe, w posesji Nr. 2700 przy ulicy Furmańskiej, z niewiadomej przyczyny zapaliła się belka na strychu, lecz przez przybyłą wkrótce straż ogniową części 2-iej, ogień ugaszony został; straty wynikłe z pożaru podał właściciel domu na rs. 150. — Podobny wypadek miał miejsce w nocy tegoż samego dnia o godzinie 1 1/2, przy ulicy Leszno pod Nr. 685, gdzie zapalił się drewniany domek nad wozownią, w której pomieszczone było wapno i olej, lecz ogień przed przybyciem straży ogniowej przez lokatorów przytłumiono, z mało znaczącym uszkodzeniem budynku. — W dniu wczorajszym, Hipolit Zalenga, czeladnik szewski, zamieszkały pod Nr. 259 1/8 przy ulicy Bugaj, zaszedłszy do Wisły wprost tejże posesji w celu wykapania się, utonął; zwłok jego dotąd nie wynaleziono. — Straty poniesione przez właściciela posesji Nr. 1822a przy ulicy Koźlej, w czasie pożaru wynikłego w dniu 17 (29) sierpnia, obliczono na 3,500 rs.

* (Cholera). Według wiadomości od warszawskiego cholerycznego komitetu, onegdaj w sobotę 19 (31) sierpnia pozostawało chorych 556, zachorowało 66, wyzdrowiało 73, umarło 16, pozostało 533; wczoraj, w niedzielę, 20 sierpnia (1 września) pozostawało 533, zachorowało 64, wyzdrowiało 69, umarło 20, pozostało 508; od dnia 21 maja (2 czerwca) do dnia dzisiejszego zachorowało 6,384, wyzdrowiało 3,966, umarło 1,910; w szpitalu ujazdowskim i wojskach, w sobotę, 19 (31) sierpnia pozostawało 36, zachorowało 9, wyzdrowiało 3, umarło 2, pozostało 40, w niedzielę 20 sierpnia (1 września) pozostawało 40, zachorowało 7, wyzdrowiało 3, umarło 3, pozostało 41; od d. 21 maja (2 czerwca) do dnia dzisiejszego zachorowało 310, wyzdrowiało 150, umarło 119.

* (Kontrabanda). O środkach, przedsiębiorzonych przez zarząd celny dla zapobieżenia kontrabandzie, do gazety *Moskwa* piszą: „Rozmiary kontrabandy zmniejszyły się znacznie, zwłaszcza na jarmarkach ukraińskich. Zuchwałę usiłowanie żydów pruskich przywiezienia kontrabandy na jarmark poltawski, zostało niezwłocznie wykryte, dzięki energii władzy celnej. Podobnego wypadku dawno już nie było, i taka czujność nie mogła nie wywołać głębokiej wdzięczności. Oprócz tego, w roku bieżącym wydarzył się w Moskwie niesłychany fakt. Z Warszawy i z ruskich gubernij północno-zachodnich, przyjeżdżało kilka osób za kupnem i obstalowaniem ruskich towarów fabrycznych, podczas gdy poprzednio, cały kraj zachodni ubierał się w towar pruski, pochodzący z kontrabandy. Nareszcie cyfra dochodów celnych świadczy najwymowniej na korzyść szczęśliwej zmiany, jaka dokonana została w zarządzie celnym. W roku bieżącym, dochody do 27 lipca zwiększyły się, w porównaniu z dochodami z roku zeszłego, o 4,581,641 rsr. Dochody zaś roku zeszłego, większe były od dochodów z przeszłorocznych o 2 miliony, tak iż w ciągu dwóch lat, t. j. od czasu zaprowadzenia nowych etatów i reform w zarządzie celnym, dochody zwiększyły się o 8 milionów. Dodać jeszcze do tego należy, że w roku bieżącym nie przywieziono wcale cukru, dochód zaś zwiększył się co

do takich artykułów handlu przywozowego, co do których nie daje spozstrzegać się stosunkowego zwiększenia przywozu."

* (Zjazd Salzburgski). *Times* z powodu zjazdu salzburskiego pisze pomiędzy innymi: „W wojnie współcześnie z Francją przeciw Prusom, rząd austriacki nie może liczyć ani na swych niemieckich poddanych, którzy będą uważali tę wojnę za bratobójczą, ani na madiarów, którzy nie zechcą pomagać przywróceniu siły osłabionemu przez nich żywiołowi niemieckiemu. O słowianach niema co mówić! Dla tego jakkolwiek żałowałyby Austria swego wykluczenia z Niemiec, powinno być dla niej oczywiście, że nie Francja pomoże jej powrócić do nich. Lecz zapytają się nas, co przeszkadza Austrii połączyć się z Francją w kwestji wschodniej? Na to odpowiadamy, że jeszcze jest wątpliwem, czy w razie starcia z Rosją, Austria zwróciłaby się o pomoc do Francji; oburzyłaby tem przeciw sobie Prusy, i ścieśniona z dwóch stron przez Rosję i Prusy, doszłaby nad samą przepaść, nim Francja zdołałaby uczynić pierwszy krok na jej pomoc. Austria mogła mieć dotąd powodzenie na dolnym Dunaju tylko w imię Niemiec; Francja nie może być dla niej tem, czem byli Niemcy. Naturalne przymierza zostały zerwane, a nowe są bezowocne. Dla tego jeżeli Napoleon III ma na widoku namówienie Austrii do przymierza z sobą, to jesteście stanowczo przekonani, iż napróżno trudził się podróżą do Salzburga."

Ameryka.

* (Zatoka Samana.) Wiadomości o nabyciu zatoki Samana przez Stany Zjednoczone, która wywołała w Paryżu wielkie niezadowolenie, zaprzecza w depeszy telegraficznej z Waszyngtonu p. Bertbemy. W każdym atoli razie, prowadzone były od dość dawna układy w tym względzie. Podług *Patrie*, takowe rozpoczęły się w marcu r. b. Pismo pomienione powiada, że admirał Porter i p. Francis Seward, syn sekretarza stanu do spraw zagranicznych w Waszyngtonie, upoważnieni byli wówczas do nabycia zatoki Samana za sumę 1,250,000 franków. Jeżeli przeto, o ile wnosić można z wyż wspomnianej depeszy, stanowczemu zawarciu układu stanęły na zawadzie jakiegokolwiek okoliczności, za to nie ulega wątpliwości dążność Stanów Zjednoczonych do nabycia na wyspach Antylskich pozycji, która ma tak wielką doniosłość, że rząd waszyngtoński dołoży bezwzględnie wszelkich starań dla dopięcia swego celu. (*Nordd. A. Z.*)

Anglja.

* (Wyprawa do Abissynji). *Londyn*, 29 sierpnia. *Times* donosi, że wyprawa do Abissynji uorganizowaną zostanie w Indjach. Naczelne dowództwo powierzone zostało sir Robertowi Napier. Drugim wodzem mianowany został generał Stavely. W Bombay przygotowane będą na m. listopad statki przywozowe. Wysłano oficerów dla zakupienia wielbłądów i mułów. Za podstawę do działań wojennych ma służyć Massouah. (*Cor. Hav. Bul.*)

* (Przygotowania do wojny). *Morning Herald* z d. 29 sierpnia powiada, że chociaż rząd angielski chce jak najprędzej przygotować wyprawę do Abissynji, nie sądzą jednak, jak powiada ów dziennik, ażeby przed m. grudniem wojska mogły rozpocząć kroki zaczepne, z powodu niezmiernych trudności połączonej z podobnego rodzaju wyprawą. (*La Patr.*)

Austria.

* (Narada ministrów.—Zjazd salzburski.) *Wiedeń*, 31 sierpnia. Pisma wieczorne donoszą jednoznacznie, że na odbytem wczoraj, pod prezydencją cesarza, posiedzeniu rady ministrów, na którym znajdowali się członkowie rządu węgierskiego, powzięto stanowcze decyzje w przedmiocie kwestji długu państwa i budżetu na r. 1868. — *Die Presse* dowiaduje się z wiarogodnego źródła, że myśl zasadnicza pojmowania politycznego zjazdu cesarzów w Salzburgu, zależy faktycznie na utrzymaniu pokoju, i że przyjęta została zasada, iż pokój europejski nie przyniesie pożytku, jeżeli przeobrażeniu narodowemu Niemiec na jednolity organizm polityczny, stanie na przeszkodzie mieszanie się obcych państw. *Die Presse* wynurza życzenie, ażeby powyższa wiadomość potwierdzoną została rychło ze strony kompetentnej. (*Wolffs T. B.*)

* (Kwestja przymierza). Możliwość przymierza pomiędzy Austrią i Francją nie znalazła nigdzie większej jak w Węgrzech opozycji. Pisma węgierskie wszelkich odcieni, począwszy od tych, które trzymają stronę rządu, aż do nieprzyjaznych rządowi, spółubiegają się w dowodzeniach przeciw poddaniu się na nowo manji „urojeń i usiłowań mieszania się, które byłyby również kosztowne jak i zgubne". Do tego protestu przyłączyli się węgierscy mężowie

stanu jak najsprzeczniejszych kierunków, począwszy od hr. Andrassy, aż do Ludwika Kossutha nawet. Podczas gdy pierwszy z nich, stojący obecnie na czele rządu węgierskiego, podniósł w Salzburgu, jak donoszą do *Ind. belge*, swój wpływowy głos przeciw wszelkiemu stanowczemu zobowiązaniu, eksdyktator, nie wiedząc nic o tem, wystósował w tym samym dniu, 20-go sierpnia, z Turynu list do swych ziomeków węgierskich, obejmujący pośrednio niemniej silne potępienie mieszania się Austrii do spraw niemieckich i wschodnich. (*Nordd. A. Z.*)

* (Manifest.) Depesza prywatna donosi, że w Wiedniu obiegała-pogłoska o ogłoszeniu przez cesarza Franciszka-Józefa manifestu do narodu austriackiego, i że pogłoska ta sprawiła pewien niepokój w sferach handlowych. Zdaje się, że wiadomość ta z mylnego pochodzi źródła, i że zamiast manifestu przesłany będzie zapewne przez gabinet wiedeński, tak samo jak przez gabinet paryżki, okólnik do agentów austriackich za granicą z objaśnieniem powodów i rezultatów zjazdu salzburskiego. (*La Fr.*)

* (Pogłoska.—Deficyt). *Wiedeń*, 29 sierpnia. *Tagblatt* wspomina o pogłosce, która nie przestaje szerzyć się i podług której pp. Becke i Lonyay mają podać się do dymisji.—P. Becke ma zakomunikować wkrótce delegacjom propozycje dla pokrycia deficytu na r. 1868. Deficyt wynosi 50 milionów i ma być pokryty za pomocą sprzedaży dóbr państwa, do czego robione są już przygotowania. (*Cor. Hav. Bul.*)

* (Delegacje.—Konkordat.—Manewra). *Wiedeń*, 29 sierpnia. Powiadają, że delegacje ukończą swe prace do 12-go września, poczem ministerstwa opracują swe budżeta, które złożone zostaną tak w radzie państwa, jak i na sejmie węgierskim. W dniu pomienionym, ministrowie zgromadzili się dziś na walne posiedzenie, na którym przyjdzie sam cesarz.—Układy w przedmiocie konkordatu nie posuwają się. P. Hübner zrobił wycieczkę do wyższej Austrii, z kąm wrócić tu jutro i udać się do Rzymu najdalej za ośm dni. Ambasador ten miał oświadczyć swym znajomym, że wraca do Rzymu bez zbyt wielkich nadziei, albowiem kurja daje w kwestji konkordatu dowody nadzwyczajnego uporu i żąda, w zamian za ewentualne ustępstwa nagrody, jakiej rząd austriacki nie może jej dać, mianowicie gwarancji dla władzy świeckiej papieża.—Z wiarogodnego źródła zapewniamy, że arcyksiążę Albert uda się w przyszłym tygodniu do Czech, gdzie odbędzie się wielkie manewra, w których wezmą udział same tylko wojska stojące załogą w Czechach. (*Nordd. A. Z.*)

* (Honwedy). Czytamy w wiedeńskiej *Debatte*, że po bliższym dotychczas sprawdzeniu przekonano się, iż Węgry rozporządzać mogą obecnie 70,000 dawnych honwedów, zdolnych jeszcze do noszenia broni. (*La Fr.*)

Danja.

* (Kolonje w Indjach zachodnich). *Kopenhaga*, 30 sierpnia. *Fadrelandet* ogłasza w swym wczorajszym numerze długi artykuł, w którym przemawia na korzyść sprzedania kolonij duńskich w Indjach zachodnich na rzecz Stanów Zjednoczonych. *Fadrelandet* powiada, że rząd Stanów Zjednoczonych oświadcza się od kilku lat z chęcią nabycia tych kolonij. Dziennik pomieniony mówi dalej, że ustąpienie to nie byłoby bezwzględnie miłym dla Anglii, lecz że w chwili obecnej nie ma powodu do troszczenia się o to. Należałoby przekonać także Francję o użyteczności ewentualnego odstąpienia tych kolonij na rzecz Stanów Zjednoczonych. Korzystna sprzedaż postawiłaby Danję w możności znacznego zwiększenia jej sił wojennych, zwłaszcza zaś jej floty pancernej. (*Cor. Hav. Bul.*)

Francja.

* (Zjazd salzburski.) *Nord* pisze: Zapewniają, że rząd francuzki zamierza wystósować do swych agentów dyplomatycznych zagranicą okólnik, dla poinformowania ich co do rezultatów zjazdu salzburskiego. Dokument ten ma być zredagowany w duchu ze wszech miar pokojowym. Obiega pogłoska, że okólnik ten napisany zostanie nie przez margr. de Moustier, a przez margr. de la Valette, pełniącego obecnie tymczasowo obowiązki ministra spraw zagranicznych. Baron Beast, któremu przypisywano zamiar rozesłania takiegoż okólnika, miał zaniechać ten projekt.

* (Okólnik). *Paryż*, 29 sierpnia. *La Fr.* pisze: Niektóre dzienniki doniosły, że rząd francuzki ma zamiar rozesłać do swoich agentów zagranicznych okólnik poufny, z wyjaśnieniem powodów i rezultatów zjazdu salzburskiego. Dowiadujemy się w istocie, że wiadomość ta jest uzasadnioną, i że wkrótce okólnik ten poufny zostanie rozesłany.

* (Podróż cesarza i cesarzowej). *Cor. Hav. Bul.* podaje następującą depeszę z Lille, datowaną 29-go sierpnia: Ich cesarskie moście, zadowo-

lone z przyjęcia jakiego doznały w Lille, raczyły przedłużyć swój tam pobyt do piątku. Dziś z rana, ich cesarskie moście udały się do Tourcoing i Roubaix. Biuro telegraficzne Wolffa donosi z tegoż miasta pod datą 30-go sierpnia: Cesarz zwiędził dziś przed południem giełdę, gdzie na przemówienie prezesa izby handlowej, odpowiedział między innymi: Handel mógłby lepiej iść, niektóre atoli dzienniki przesadzają sytuację. Spodziewać się należy, że wraz z pewnością pokoju, handel rozwinie się z nową siłą. Będę się starać przywrócić znowu zaufanie.—Cesarz i cesarzowa wyjadą ztąd do Paryża dziś, o godzinie 2^{3/4} po południu.

* (Mowy cesarza). *Nord* pisze pod datą 29-go sierpnia: „Mowy miane przez cesarza Napoleona w Arrras i Lille, nie są tłumaczone jednoznacznie w duchu pokojowym; giełda paryżka przyjęła je obniżeniem kursów; większa część dzienników francuzkich ocenia je tak samo jak giełda, *Times* zaś odzywa się w tym względzie bardzo ostro. Zwłaszcza mowa miana w Lille i „czarne punkta” na horyzoncie, o których jest w niej mowa, doprowadziły do ostateczności te komentarze niepokojące. Czy należy nastraszyć się z tego powodu, i czy ta jednoznaczność ma być uważaną za wyraz prawdy? Albo też, czy trzeba przypisywać te obawy, nie tyle samym mowom cesarza, ile „niespokojności stałej, w której publiczność europejska znajduje się od kilku lat i która sprawia, że lada strach prowadzi nieraz do obaw jak najbez zasadniejszych? W każdym razie, takie usposobienie moralne publiczności musi bardzo znacznie wpływać na ocenienie wrażenia, jakie wywarły ostatnie mowy Napoleona III-go.

* (Pobyt cesarza w Amiens). *Paryż*, 31 sierpnia. *Monitor* ogłasza odpowiedź cesarza na przemówienie mera miasta Amiens. W odpowiedzi tej powiedziano między innymi: „Niepowodzenie naszej polityki z tamtej strony oceanu, nie zmniejszyło uroku (*prestige*) naszego oręża, wszędzie bowiem odwaga naszych żołnierzy odnosiła tryumf nad wszelkim oporem. Wypadki, które miały miejsce w Niemczech, nie zniewoliły naszego kraju do zaniechania postawy godnej i spokojnej, i kraj słusznie liczy na utrzymanie pokoju. Podburzanie ze strony małej liczby nie pozabawiło nas nadziei, że instytucje liberalne wejdą na drodze pokojowej do życia publicznego, obecny zaś brak ruchu w handlu nie przeszkodził klasom robotniczym okazać mi ich sympatje i liczyć na usiłowania rządu w celu nadania handlowi nowego życia.” (*Wolffs T. B.*)

* (P. Rouher.) W Paryżu obiega pogłoska, że p. Rouher ma udać się z Karlsbadu do Wiednia. Dzienniki półurzędowe tej ostatniej stolicy nieomieszczą upatrywać w tej podróży uzupełnienie zjazdu salzburskiego. (*Nord.*)

Grecja.

* (Izby). *Ateny*, 27 sierpnia. Izby greckie zwołane zostały na 6-go października. (*Corr. H. B.*)

* (Kwestja wschodnia.) *Nord* pisze: Jako dowód bliższego zajścia pomiędzy Grecją i Turcją, zacytować można telegram z Trjestu, donoszący, że podpisy na nową pożyczkę grecką doszły do wysokości dziesięciu milionów drachm, większa część których wydana została na kupno okrętów i amunicji wojennej; trzy parostatki zakupione już zostały w Anglii, gdzie obstalowano oprócz tego dwa okręta pancerne. Nadmienić także należy, że izby greckie zwołane zostały na 6-go października.

Hiszpanja.

* (Powstanie). List z Malagi z 21-go sierpnia, zakomunikowany szwajcarskiej radzie związkowej w Bernie, donosi, że w Andaluzji został także ogłoszony stan oblężenia. Zapewnienia objęte w depeszach rządowych, że w całym kraju panuje spokojność, otrzymują zaprzeczenie przez ten fakt, który dowodzi przeciwnie, że powstanie wzmaga się nie tylko po obu stronach stolicy, lecz także na południu tejże. (*Nordd. A. Z.*)

* (Narady). *Paryż*, 30 sierpnia. W Madrycie obiegała wczoraj pogłoska, że dziś miała odbyć się w Perpignan narada pomiędzy Primem, generałem meksykańskim Cortezem i kilkoma znakomitszymi członkami emigracji. Donoszą, że władze Perpignanu zawiadomione zostały o tem i chwyciły się środków dla zapobieżenia wszelkiemu zebraniu się stronnictwa rewolucyjnego hiszpańskiego. (*La Patr.*)

* (Drogi wiejskie.) Rząd hiszpański przyszedł obecnie do przekonania o ważności dróg wiejskich, z Madrytu bowiem donoszą pod datą 27-go sierpnia, że ministerstwo robót publicznych rozesłało do władz gminnych okólnik, wkładający na te ostatnie obowiązek natychmiastowego przystąpienia do wykonania tego środka i do przedsięwzięcia innych także robót publicznych, mających na celu użytek powszechny. Życzyć jedynie należy, ażeby przystą-

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 3111). *Pisarz Sądu Pokoju w Mławie.*

Z powodu śmierci Wolfa Eliasza Gerlitz współwłaściciela domu w mieście Bieżuniu pod Nr. 144 przy ulicy Płockiej położonego, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego i uregulowania spadku, termin na dzień 19 (31) Grudnia r. b. w Kancelarii hipotecznej w Mławie pod prekluzją wyznaczam.

Mława d. 11 (23) Maja 1867 r.
Władysław Czerwiński.

LICYTACJE

SPRZEDAŻE PUBLICZNE

(N. D. 5126). *Zarząd Finansowy w Królestwie Polskiem.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 21 Września (3 Października) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Zarządu Finansowego publiczna licytacja na sprzedaż nieruchomości poprzednio do b. Klasztoru Ks. Franciszkanów Warszawskich należącej, położonej w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr. 1863 D.

Licytacja ta na mocy postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 7 (19) Lutego r. b. (poz. 953) rozpocznie się od niższej sumy rs. 4,047, wyraźnie cztery tysiące czterdzieści siedm rubli pod warunkami:

a) W Dzienniku Warszawskim Nr. 144, 149 i 154.

b) W Gazecie Policyjnej Nr. 150, 155 i 159.

c) W Kurjerze Codziennym Nr. 150, 156 i 159, bliżej objaśnionemi.

Szczegółowe warunki sprzedaży powyższej nieruchomości przejrane być mogą każdodziennie oprócz świąt w godzinach służbowych w Biurze Zarządu Finansowego, w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych, o stanie zaś tej nieruchomości przekonać się można na miejscu.

Warszawa d. 18 (30) Sierpnia 1867 r.
za Vice Dyrektora Wydziału, Stefanowicz.
Naczelnik Sekcji, Wysocki.

(N. D. 5054). *Zarząd Finansowy w Królestwie Polskiem.*

Wydział Górnictwa podaje do wiadomości, że w biurze jego w d. 11 (23) Września r. b. odbędzie się za pośrednictwem deklaracji opieczetowanych, licytacje in minus na różne dostawy w roku 1868 dla Zakładu Rządowego Machin na Solcu w Warszawie, a mianowicie:

I. O godzinie 10 z rana, na dostawę materiałów powroźniczych, wartości około rs. 300. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 30 i na koszt licytacyjne rs. 1.

II. O godzinie 10 1/2 z rana, na dostawę materiałów malarskich, wartości około rs. 470. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 50 i na koszt licytacyjne rs. 1.

III. O godzinie 11 z rana, na dostawę materiałów mydlarskich i smarowych, wartości około rs. 1,500. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 150 i na koszt licytacyjne rs. 2.

IV. O godzinie 11 1/2 z rana, na dostawę materiałów garbarskich, wartości około rs. 3,200. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 320 i na koszt licytacyjne rs. 4.

V. O godzinie 12 w południe, na dostawę materiałów pomocniczych, wartości około rs. 1,500. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 150 i na koszt licytacyjne rs. 2.

VI. O godzinie 12 1/2 po południu, na dostawę furazów, wartości około rs. 630. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 64 i na koszt licytacyjne rs. 1.

VII. O godzinie 1 po południu, na dostawę węgla kamiennych, cegły i gliny ogniotrwalej angielskich, wartości około rs. 4,600. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 460 i na koszt licytacyjne rs. 5.

VIII. O godzinie 1 1/2 po południu, na dostawę materiałów drzewnych, wartości około rs. 6,500. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 650 i na koszt licytacyjne rs. 6.

IX. O godzinie 2 po południu, na dostawę materiałów metalowych, wartości około rs. 5,200. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 520 i na koszt licytacyjne rs. 5.

X. O godzinie 2 1/2 po południu, na naciąganie starych pilników, wartości około rs. 400. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie rs. 40 i na koszt licytacyjne rs. 1.

Warunki szczegółowe do tych licytacji mogą być przejrane w Wydziale Górnictwa, lub w Fabryce Rządowej Machin na Solcu w Warszawie.

Każdy mający chęć podjąć się którychkolwiek z wymienionych dostaw, obowiązany złożyć oznaczone vadium i koszt licytacyjne do kasy specjalnej Składu Głównego Żelaza

Warszawie lub innej Skarbowej i podać deklarację Wydziałowi Górnictwa w oznaczonym terminie na papierze stemplowym ceny kop. 75 w następujących słowach:

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z d. 16 (28) Sierpnia r. b. Nr. 3206, podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się w roku 1868 dostawę (tu wyszczególnić jakich materiałów) dla Zakładu Rządowego Machin na Solcu w Warszawie, odstępując od cen do licytacji podanych procent (wymienić wysokość liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom, oraz zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym, a przezemnie odczytanych, zrozumianych i podpisanych.

Kwity kasy N. na złożone vadium rs. i na koszt licytacyjne rs. załączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę.

Stale moje zamieszkanie jest w N. (tu wypisać miejsce zamieszkania, jeżeli w Warszawie, ulicę i Numer domu, a jeżeli w prowincji, miasto lub wieś, Powiat, Gubernję i najbliższą Stację Poczтовую).

Pisałem w N. dnia miesiąca 1867 roku. (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Deklaracje takie winny być zapieczetowane lakiem i mieć adres: „Do Wydziału Górnictwa, deklaracja na dostawę w roku 1868 materiałów N. do Fabryki Soleckiej.”

Warszawa, dnia 16 (28) Sierpnia 1867 r.
p. o. Dyrektora Wydziału,
Szmidecki.

Naczelnik Sekcji, Kozarski.
Naczelnik Kancelarii, Reklewski.

(N. D. 5088). *Zarząd Finansowy w Królestwie Polskiem.*

Wydział Górnictwa, przy Zarządzie Skarbowym w Królestwie, podaje do wiadomości, że w biurze jego w dniu 15 (27) Września r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się za pośrednictwem deklaracji opieczetowanych, od cen podwyższonych licytacja in minus, na dostawę w roku 1868 do Magazynu Oddziału Panki różnych materiałów fabrycznych.

Warunki szczegółowe do tej licytacji, jakoteż ceny mogą być przejrane w godzinach biurowych w wydziale Górnictwa lub u Naczelnika Zakładów Górnicych Okręgu Zachodniego w Dąbrowie.

Każdy mający chęć podjęcia się rzeczonych dostaw, obowiązany złożyć do Kasy specjalnej przy Składzie Głównym Żelaza w Warszawie lub innej kasy Skarbowej vadium w sumie rsr. 172 i na koszt licytacyjne rsr. 6, i podać deklarację Wydziałowi Górnictwa w oznaczonym terminie na papierze stemplowym ceny kop. sr. 75 w następujących słowach.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 16 (28) Sierpnia r. b. Nr. 3642 podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się w roku 1868 dostawę do Zakładów i Magazynów Oddziału Panki, materiałów fabrycznych, odstępując od cen do licytacji podanych procent, (wypisać procent liczbą i literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnym zamieszczonym, przezemnie odczytanym i zrozumianym.

Kwit kasy N. na złożone vadium rsr. 172 jakoteż kwit na złożone koszty ogłoszenia rsr. 6 przy niniejszem dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam, lub przez umocowanego N. odbiorę.

Stale moje zamieszkanie jest w N. najbliższej Stacji pocztovej N. a jeżeli w Warszawie wymienić ulicę i Nr domu.

Pisałem w N. dnia miesiąca 1867 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Deklaracje takie winny być wyraźnie i czytelnie bez żadnych przekreślań, skrobań lub dodatków napisane, zapieczetowane lakiem i mieć adres.

Do Wydziału Górnictwa, deklaracja na dostawę w roku 1868 różnych materiałów fabrycznych do Magazynu oddziału Panki.

Warszawa d. 16 (28) Sierpnia 1867 r.
p. o. Dyrektora Wydziału, Szmidecki.

Naczelnik Sekcji, Kozarski.
Naczelnik Kancelarii, Reklewski.

(N. D. 5051) *Petrokowskie Gubernskie Przewlenie.*

Po rozrządzeniu 6. Pravitelstvennoy Komisii Finansowoy ot 13 (25) Aprila 1867 g. za № 4720j1541, na osnovanii Vysocajshie utverzhdennykh dopolnitelnykh pravil' k Vysocajshemu Ukazu ot 27 Oktjabra (8 Nojabra) 1864 goda o Rimsko-Katoliczeskich monastyrjach w Carstwie Poleskom, i согласно postanowieniu Uchreditel'nogo Komiteta, soetoiavshemujsa 30 Aprila (12 Maja) 1866 goda, naznachajet w prodazhu s' torgov' ugody postupuivshija w' v'ednie Kazny, posle monastestvujschago w' Carstwie Poleskom duchowestwa, a imenno:

1) posle monastyrja Reformatorow w' g. Berezniach, Berezniakogo U'zda, zemli 4 morga 185 prentow, iz' kojich 2 morga 135

prentow' pakhatnoj zemli i 2 morga 50 prentow' lugow', ot' otc'nojnoj summy 632 p. 50 k. c.

2) posle monastyrja Bernardinow' w' g. Bidad'w, Laskago U'zda, sostojasija w' derewni Podgorzje luga, 2 morga 150 prentow', stoimost'ju po otc'nik' 412 p. 50 k. i w' derewni Rembesow' luga prost'ranstwom' 6 morgow', stoimost'ju 182 p. 50 k., wsego lugow' 8 morgow' 150 prentow', ot' summy 595 p. c.

Torgi na sija ugody budut' proizvoditsja izustno w' prisustwii Petrokowskogo Gubernskogo Prawlennia 21 Sentjabra (3 Oktjabra) 1867 goda w' čas' po poludni. Krom' izustnykh torgow', dozvoljutsja torgi posredstwom' zapечатannykh paketow', kotorye dolzhny byt' predstavleny do 12-ti časow' wyše oznaczennogo čisla. Pakety sija vskryvajutsja po okončanii izustnogo torga.

Želajušie učasťwować w' torгах na pokupku oznaczennykh ugody, objazny predstaviti zalog w' Gubernskoe ili Okrugnoje Kaznaczejstwo, nalichnymi den'gami, ili likwidacijnnymi listami, ili inymi Gosudarstvennymi bumagami Imperii i Carstwa ili že zakladnymi listami Zemskago Kreditnago Obščestwa po naripatel'noj i'x č'ast'j, na summu ravnjajušujujsja 1/10 časti stoimosti, po otc'nik' prodawajemykh ugody, t. e. pri torгах w' zemli i luga, posle monastyrja Reformatorow w' g. Berezniach, na summu 63 rub. 25 k. i pri torгах w' luga posle monastyrja Bernardinow' w' g. Bidad'w na summu 59 p. 50 k. c.

Podrobnyje usłowia o prodazh' upomynut'yx ugody i sostawlennyje onymi opisanija mogut' byt' peresmatrivaemy w' Otdělenii Gubernskago Prawlennia i w' predlagašich U'zdnykh Upravlenijach: Berezniakom' i Laskom' eže dn'ewno, s' 9 časow' utra do 3 časow' po poludni, za isključeniem' woskresnykh i prazdnicznych dn'ej.

Objawlenija dolzhny byt' pisany na 30 k. gerbowoj bumag' po prilagaemoj u s'ego form'.

Forma objawlenija.

Wsl'edstwie objawlenija Petrokowskogo Gubernskago Prawlennia ot' Avgusta s. g. sim' objawljaju, što objazwajus' za ugody postupuivshija w' v'ednie Kazny posle monastyrja N. w' g. N., prost'ranstwom' N., uplatiti summu wsego (zdes' pisat' summu č'isłami i propis'no) s' obljudeniem' wsekh torgow'yx usłowij, ustanowlennykh dla nastojaszej prodazhi.

Na predstavlennyj zalog w' summe prilagaju kwitančij N. kaznaczejstwa. M'eto postojannogo žitel'stwa moego w' N. pisals' w' N. dnia mca , goda (zdes' imja i famijl'ja).

Na konwert' s'budet' nadpisat'. W' Petrokowskoe Gubernskoe Prawlenie Objawlenie na torgi o prodazh' ugody NN

Z uproważnienia * * * Komisiji Rządowej Przychodów i Skarbu działający, z dnia 13 (25) Kwietnia 1867 roku za N. 4720j1541 na mocy Najwyższej potwierdzonych przepisów dodatkowych do Najwyższego Ukazu z dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 roku o klasztorach Rzymsko-Katolickich w Królestwie Polskiem, niemniej w zastosowaniu się do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1866 roku, wystawia na sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności zajęte na rzecz Skarbu po duchowieństwie klasztorom a mianowicie:

1) po klasztorze Reformatorów w m. Berezniach, powiatu Bereznińskiego 4 morgi 185 pretów, to jest: 2 morgi 135 pretów gruntów ornych i 2 morgi 50 pretów łąk od sumy szacunkowej rs. 632 k. 50.

2) po klasztorze Bernardynów w m. Widadawie, powiatu Laskiego łąki położone we wsi Podgórze 2 morgi 150 pretów od sumy szacunkowej rsr. 412 kop. 50 i we wsi Rembeszowie łąki morgów 6 na rsr. 182 k. 50 oszacowane, razem łąk morgów 8 pretów 150 od sumy rs. 595.

Licytacja na te realności odbędzie się głośna w sali prezydalnej Rządu Gubernialnego Petrokowskiego dnia 21 Września (3 Października) r. b. 1867 o godzinie pierwszej z południa. Mogą także ubiegający się o kupno składać opieczetowane deklaracje do godziny 12 w południe do dnia wyżej oznaczonego, które to deklaracje będą rozpieczetowane po ukończeniu licytacji głośnie.

Każdy ubiegający się o kupno wyżej wyrażonych realności, obowiązany jest złożyć w kasie Gubernialnej lub Okręgowej, vadium w gotówiznie lub listach likwidacyjnych, albo też innymi papierami Cesarstwa lub Królestwa, lub listami zastawnymi Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego podług nominalnej wartości a to w sumie wyrównującej 1/10 części całkowitego szacunku realności, na sprzedaż wystawionych mianowicie: do licytacji na grunta i łąki po klasztorze Reformatorów w m. Berezniach rsr. 63 k. 25 i do licytacji na łąki po klasztorze Bernardynów w mieście Widadawie rs. 59 k. 50.

Wszelkie papiery publiczne procentowe powinny mieć dołączone, należące do nich kupony bieżące.

Szczegółowe warunki o sprzedaży wymienionych realności i sporządzone opisy onych przejrane być mogą w Wydziale Dóbr i Lasów oraz w właściwych biurach powiatu Bereznińskiego i Laskiego codziennie od godziny 9 rano do 3 z południa z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych.

Deklaracje powinny być pisane na papierze stemplowym ceny k. 30 według poniżej wskazanej formy.

Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Petrokowskiego z dnia Sierpnia r. b. podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się kupić realność N., na rzecz Skarbu po klasztorze N., w m. N., zajęta i zapłacić za taką sumę (tu wypisać sumę liczbami i literami), poddając się wszystkim warunkom licytacyjnym ustanowionym do niniejszego kupna.

Na złożone vadium w sumie , dołączam kwit Kasy N. Stale moje zamieszkanie w N. , pisałem w N. dnia miesiąca , roku (imię i nazwisko).

Na kopercie należy położyć adres: „o Rządu Gubernialnego Petrokowskiego Deklaracja na kupno realności NN

G. Petrokowskie Avgusta 16 (28) 1867 r.

(N. D. 4797). *Kalishskoe Gubernskoe Prawlenie.*

Objawljajet sim', što w' prisustwii ego proizvoditsja budut' 28 Avgusta (9 Sentjabra) s. g. w' čas' po poludni publiczne izustnye torgi (in minus) na postavku l'wna w' S'wadzkuju i Leničickuju Tiur'emnyja fabryki w' kolicestw' okolo 90 pudow' w' telenii odnogo goda, s'čitaj so wremeni podpisanija t'rowago protokola, s' č'isłami po kotoroj prežnij podryadčik postawljajet takowoj l'wny w' prošłom' i nastojaschem' godach.

Želajušie priņjat' na sebia upomynutuju postavku, objazny javit'sja w' naznaczennoe wyše m'eto i srok' s' swid'etel'stwom' m'ebnago poličejnskago Načal'stwa, o swoej blagonadežnosti i s' sootw'etstwennym' zalogom' nalichnymi den'gami, zakladnymi listami, ili drugimi gosudarstvennymi bumagami, dozvolenny mi k' predstavleniu w' zalog' po suščestwujušim' uzakonenijam.

O pročix' usłowijach možno budet' uznat' w' Woенно-Poličejskom' Otdělenii Kalishskogo Gubernskago Prawlennia eže dn'ewno, isključaj prazdnicznych i tabel'nykh dn'ej.

G. Kalish', 1 (13) Avgusta 1867 goda.

За Сов'ѣтника, Волошинский.

Бухгалтеръ, Стржалковскій.

(N. D. 5031). *Radomskoe Gubernskoe Prawlenie.*

Так как торги назначенные к 25 Июня (6 Августа) с. г. на отдачу в арендное содержание Казенного фольварка Гура Пулавска по невякже желающих несогласились, то Радомское Губернское Правление сим' объявляет в всеобщее сведение, что в сокращенном' срок' 31 Avgusta (12 Sentjabra) s. g. w' 12 časow' dnja w' Gubernskom' Prawlennii budut' proizvoditsja wtorično publiczne torgi (in plus) na otčadu skazannogo фольварка Гура Пулавска w'мѣст' s' priнадлежавшею k' nemu w'трjянню м'льницею на одинь годъ w' арендное содержание, то есть s' 20 Maja (1 Июня) 1867 g. по 20 Maja (1 Июня) 1868 g. начиная ет' 300 rub.

Želajušie učasťwować w' etix' torгах, dolzhny javit'sja w' naznaczennyj srok' w' Gubernskoe Prawlenie i predstaviti predwariatel'nyj zalog' ravnjajušij s'ja 1/10 časti wsej summy, ot' kotoroj torgi budut' proizvoditsja s' priłozheniem' swid'etel'stwa trebuemago Postanowleniem' Nam'єstnika Carstwa ot' 24 Jannjaria 1818 goda, kotoree dolzhno byt' wydano podležaschim' Načal'nikom' U'zda i zaswid'etel'stwowano uzakonennym' porjadkom'.

Pri etom' Gubernskoe Prawlenie pri-sowokupljajet: što konkurent' za kotorem' аренда ostaneť na torгах, dolžen priņjat' im'enne w' takom' sostojanii, w' kakom' ono naходит'sja w' nastojasčee wremja i za t'ьm' ne možet' im'et' nikakix' pretenzi' k' kazn' za pozdnioju peredachu emu w' pol'zowanije s'ego im'ennja; što nowoj арендаторъ objazn' woznagradiť telerenijago администратора за расходы употребленные имъ по администраци означенного им'ення s' 20 Maja (1 Июня) 1867 goda по деню отдачи им'ення w' новое арендное содержание согласно отчета которий администраторомъ budet' predstavlen.

Im'enne eto i priнадлежасija k' nemu ugody možno obozret'w'at' na m'eto, po-

Дробныя же кондиції могутъ быть раз-
смотримъ ежедневно исключая воскрес-
ныхъ и праздничныхъ дней, въ от-
дѣленіи Государственныхъ Имуществъ Ра-
домскаго Губернскаго Правленія.

Г. Радомъ Августа 11 (23) 1867 г.
и. д. Вице-Губернатора,

(N. D. 4774). *Радомское Губернское
Правление.*

На починку моста на открытомъ кана-
лѣ при Шпитальной улицѣ возлѣ публич-
наго сада въ городѣ Радомѣ, произво-
диться будутъ въ Радомскомъ Губер-
нскомъ Правленіи 1 (13) Сентября с. г. въ
часть по полудни публичные торги, по-
средствомъ запечатанныхъ объявленій
отъ суммной суммы 382 р. 90 к. с.

Подающіе объявленія обязаны прила-
гать къ нимъ росписки казначействъ въ
пріемъ отъ нихъ 39 р. с. залога наличны-
ми деньгами или процентными бумагами,
принимаемыми на основаніи существую-
щихъ постановленій въ залоги; подроб-
ныя условія торговъ, а также планъ и
сметы могутъ быть разсмотрѣваемы же-
лающими ежедневно исключая праздни-
ковъ въ административномъ отдѣленіи
Губернскаго Правленія.

Подаваемые объявленія должны быть
составлены по прилагаемой здѣсь формѣ
и писаны на гербовой 30 к. с. достоин-
ства бумагъ; принимать ихъ Губернское
Правленіе будетъ включительно до 12-ти
часовъ по полудни того числа на кото-
рое назначены торги, поданныя же послѣ
этого срока, принимаемы не будутъ.

На конвертѣ кромѣ надписи, слѣдуетъ
писать еще: Объявленіе на подрядъ по
починкѣ моста на открытомъ каналѣ въ
городѣ Радомѣ.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Радомскимъ Гу-
бернскимъ Правленіемъ отъ . . . за N. . .
объявляю: что обязуюсь взять подрядъ по
починкѣ моста на открытомъ каналѣ при
Шпитальной улицѣ возлѣ публичнаго са-
да въ городѣ Радомѣ, согласно утвер-
жденной сметы за сумму всего . . . (здѣсь
писать сумму цифрами и прописью) съ со-
блюденіемъ всѣхъ торговыхъ условій пред-
писанныхъ для настоящаго подряда.

На представленный временный залогъ
въ суммъ . . . р. с. представляю кви-
танцію кассы NN.

Мѣсто постоянного жительства моего
въ NN.
Писаль въ NN. мѣ . . . дня 1867 г.
(здѣсь имя и фамилія)
Г. Радомъ, Августа 2 (14) дня 1867 г.
Совѣтникъ, Красускій,
Дѣлопроизводитель, Коссутъ.

(N. D. 4775) *Радомское Губернское
Правление.*

На починку моста на рѣкѣ Млечной по
Кълецкому тракту въ городѣ Радомѣ,
производится будутъ въ Радомскомъ Гу-
бернскомъ Правленіи 1 (13) Сентября с. г.
въ часть по полудни публичные торги, по-
средствомъ запечатанныхъ объявленій отъ
сметной суммы 1,413 р. 98 к. с.

Подающіе объявленія обязаны прила-
гать къ нимъ росписки казначействъ въ
пріемъ отъ нихъ 142 р. с. залога налич-
ными бумагами принимаемыми на основа-
ніи существующихъ постановленій въ за-
логи; подробныя условія торговъ, а так-
же планъ и сметы могутъ быть разсмот-
рѣваемы желающими ежедневно, исклю-
чая праздниковъ въ административномъ
отдѣленіи Губернскаго Правленія.

Подаваемые объявленія должны быть
составлены по прилагаемой здѣсь формѣ
и писаны на гербовой 30 к. с. достоин-
ства бумагъ; принимать ихъ Губернское
Правленіе будетъ включительно до 12-ти
часовъ по полудни того числа на которое
назначены торги, поданныя же послѣ
этого срока принимаемы не будутъ.

На конвертѣ кромѣ надписи, слѣдуетъ
писать еще: Объявленіе на подрядъ по
починкѣ моста на рѣкѣ Млечной по Къ-
лецкому тракту въ Г. Радомѣ.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Радомскимъ Гу-
бернскимъ Правленіемъ отъ . . . за N. . .
объявляю: что обязуюсь взять подрядъ
по починкѣ моста на рѣкѣ Млечной по
Кълецкому тракту въ Г. Радомѣ согласно
утвержденной сметы за сумму всего . . .
(здѣсь писать сумму цифрами и прописью)
съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ
условій, предписанныхъ для настоящаго
подряда.

На представленный временный залогъ
въ суммъ . . . р. с. представляю кви-
танцію кассы NN.

Мѣсто постоянного жительства моего
въ NN.
Писаль въ NN. мѣ . . . дня 1867 г.
(здѣсь имя и фамилія)
Г. Радомъ, Августа 2 (14) дня 1867 г.
Совѣтникъ, Красускій,
Дѣлопроизводитель, Коссутъ.

(N. D. 4778). *Радомское Губернское
Правление.*

На починку мостовой на рынкѣ и на
перемощеніе Шпитальной улицы начиная
отъ мостика на рынкѣ до моста на от-
крытомъ каналѣ въ Г. Радомѣ, произво-
дится будутъ въ Радомскомъ Губер-
нскомъ Правленіи 1 (13) Сентября с. г. въ
часть по полудни публичные торги, по-
средствомъ запечатанныхъ объявленій отъ
сметной суммы 985 р. 40 к. с.

Подающіе объявленія обязаны прила-
гать къ нимъ росписки казначействъ въ
пріемъ отъ нихъ 99 р. с. залога наличны-
ми деньгами или процентными бумагами,
принимаемыми на основаніи существую-
щихъ постановленій въ залоги; подроб-
ныя условія торговъ, а также планъ и
сметы, могутъ быть разсмотрѣваемы же-
лающими ежедневно, исключая праздни-
ковъ въ административномъ отдѣленіи
Губернскаго Правленія.

Подаваемые объявленія должны быть
составлены по прилагаемой здѣсь формѣ
и писаны на гербовой 30 к. с. достоин-
ства бумагъ; принимать ихъ Губернское
Правленіе будетъ включительно до 12 часовъ
того числа, на которое назначены торги,
поданныя же послѣ этого срока, прини-
маемы не будутъ.

На конвертѣ кромѣ надписи, слѣдуетъ
писать еще: Объявленіе на подрядъ по по-
чинкѣ мостовой на рынкѣ и на перемо-
щеніе Шпитальной улицы въ Г. Радомѣ.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Радомскимъ Гу-
бернскимъ Правленіемъ отъ . . . за N. . .
объявляю: что обязуюсь взять подрядъ
по починкѣ мостовой на рынкѣ и по пе-
ремощеніи Шпитальной улицы, начиная
отъ мостика на рынкѣ до моста на от-
крытомъ каналѣ въ Г. Радомѣ, согласно
утвержденной сметы за сумму всего . . .
(здѣсь писать сумму цифрами и прописью)
съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ
условій предписанныхъ для настоящаго
подряда.

На представленный временный залогъ
въ суммъ . . . р. с. представляю кви-
танцію кассы NN.

Мѣсто постоянного жительства моего
въ NN.
Писаль въ NN. мѣ . . . дня 1867 г.
(здѣсь имя и фамилія)
Г. Радомъ, Августа 2 (14) дня 1867 г.
Совѣтникъ, Красускій,
Дѣлопроизводитель, Коссутъ.

(N. D. 4776). *Радомское Губернское
Правление.*

На выпрямленіе и перемощеніе части
Старокраковской улицы, возвышеніе ея
при новомъ мостѣ и перемощеніе части
Подвальной улицы въ Г. Радомѣ произ-
водится будутъ въ Радомскомъ Губер-
нскомъ Правленіи 1 (13) Сентября с. г. въ
часть по полудни публичные торги, по-
средствомъ запечатанныхъ объявленій
отъ сметной суммы 789 р. 58 к. с.

Подающіе объявленія обязаны прила-
гать къ нимъ росписки казначействъ въ
пріемъ отъ нихъ 79 к. с. залога наличными
деньгами или процентными бумагами при-
нимаемыми на основаніи существующихъ
постановленій въ залоги; подробныя ус-
ловія торговъ, а также планъ и сметы,
могутъ быть разсмотрѣваемы желающими
ежедневно исключая праздниковъ въ ад-
министративномъ отдѣленіи Губернскаго
Правленія.

Подаваемые объявленія должны быть
составлены по прилагаемой здѣсь формѣ
и писаны на гербовой 30 к. с. достоин-
ства бумагъ; принимать ихъ Губернское
Правленіе будетъ включительно до 12-ти
часовъ по полудни того числа на которое
назначены торги, поданныя же послѣ это-
го срока принимаемы не будутъ.

На конвертѣ кромѣ надписи, слѣдуетъ
писать еще: „Объявленіе на подрядъ по
выпрямленію и перемощенію Старокра-
ковской улицы въ Г. Радомѣ.“

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Радомскимъ Гу-
бернскимъ Правленіемъ . . . за N. . .
объявляю: что обязуюсь взять подрядъ
выпрямленія и перемощенія части Старо-
краковской улицы, возвышенія ея при
новомъ мостѣ и перемощенія части Под-
вальной улицы въ Г. Радомѣ, согласно у-
твержденной сметы за сумму всего . . .
(здѣсь писать сумму цифрами и прописью)
съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ
условій предписанныхъ для настоящаго
подряда.

На представленный временный залогъ
въ суммъ . . . р. с. представляю кви-
танцію кассы NN.

Мѣсто постоянного жительства моего въ
NN. Писаль въ NN. мѣ . . . дня 1867 г.
(здѣсь имя и фамилія)
Г. Радомъ, Августа 2 (14) дня 1867 г.
Совѣтникъ, Красускій,
Дѣлопроизводитель, Коссутъ.

(N. D. 5127). *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości powszechnej, że w d.
12 (24) Września r. b. o godzinie 12 w połu-

dnie, odbędzie się w sali posiedzeń biura Magi-
stratu licytacja in plus przez opieczętowane
deklaracje, na trzyletnie to jest od dnia 19
Września (1 Października) r. b. do tegoż dnia
i miesiąca 1870 r. wydzierżawienie posesji Nr.
2309a w Warszawie przy ulicy Dzielnej polo-
żonej, na satysfakcję różnych należności zaję-
tej, a to od sumy na rs. 1450 wyraźnie na ru-
bli srebrem tysiąc czterysta pięćdziesiąt rocz-
nej dzierżawy oznaczonej, w warunkach zamiesz-
czanej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o tako-
wą dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta
Miasta opieczętowane deklaracje, napisane
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych
wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i
przekreśleń wypiszą postąpią przez siebie
sumę dzierżawną.

Nadto, do deklaracji dołączony być winien
kwit Kasy Głównej Ekonomicznej M. War-
szawy na złożone w teje vadium w kwocie
rs. 145 i na koszt ogłoszenia rs. 12 które nie-
utrzymującemu się przy licytacji natychmiast
zwrócić będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej li-
cytacji są każdodziennie do przejrzania w Wy-
dziale Administracyjnym wyjąwszy dni święte-
cznych.

Warszawa d. 18 (30) Sierpnia 1867 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu

Jeneral Major, Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z d. podaje niniejszą
deklarację mocą której obowiązuję się zadzier-
żawić posesję Nr. 2309a w Warszawie przy
ulicy Dzielnej położoną, na czas trzyletni t. j.
od dnia 19 Września (1 Października) r. b. do
tegoż dnia i me 1870 r., ofiarując za takąo-
wą dzierżawę rocznie rs. N. (wypisać literami),
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze-
żeniom w warunkach licytacyjnych oznaczo-
nym. Kwit na złożone w Kasie Głównej Eko-
nomicznej M. Warszawy vadium w ilości rsr.
145 i na koszt ogłoszenia rs. 12 przy niniej-
szym załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem
dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

(N. D. 4704). *Magistrat Miasta
Warszawy*

Podaje do powszechnej wiadomości, że
w dniu 28 Sierpnia (9 Września r. b. o go-
dzinie 12 w południe odbędzie się w sali po-
siedzeń biura Magistratu licytacja in minus
przez opieczętowane deklaracje, na dostawę
1868 r., dla Warszawskiej Straży Ogniowej.

1. Chomont do pociągu narzędzi ognio-
wych z całym przyborem to jest, lejcamy uz-
deczkami i t. p., sztuk 85, sztuka od rsr.
ośmnastu.

2. Chomont do pociągu kar z całym przy-
borem, to jest lejcamy, uzdeczkami, postro-
kami i t. p., sztuk 25, sztuka od rubli srebrem
dziewiętnastu.

3. Zgrzebel do czyszczenia koni sztuk 100,
sztuka od kopiejek srebrem sześćdziesięciu.

4. Szczotek do czyszczenia koni sztuk 100,
sztuka od kopiejek srebrem siedmiedziesięciu
pięciu.

5. Desek z rengortami dla przykrywania
koni sztuk 18 sztuka od rubli srebrem trzech

6. Siodeł oficerskich z przyborem i czap-
rakiem barankowym sztuk 6, sztuka od ru-
bli srebrem pięćdziesiąt.

7. Siodeł podoficerskich z przyborem bez
czapraków sztuk 5, sztuka od rubli srebrem
dwudziestu.

Mający przeto zamiar ubiegania się o ta-
kową dostawę, mogą złożyć w czasie i miej-
scu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta
miasta opieczętowane deklaracje, napisane
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych
wyraźnie literami bez skrobania, poprawek
i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent
od cen powyżej wyszczególnionych i do ni-
niejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji dołączony być winien
kwit kasy głównej ekonomicznej miasta War-
szawy, na złożone w teje vadium w kwocie
rsr. 260, i na koszt ogłoszenia rsr. 12 które
nieutrzymującemu się przy licytacji natych-
miast zwrócić będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej
licytacji, oraz wzory są każdodziennie do
przejrzania w wydziale administracyjnym wy-
jąwszy dni święteczne.

Warszawa d. 15 (27) Lipca 1867 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu,

Jeneral Major Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaje
niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta-
wę na r. 1868 dla Warszawskiej Straży O-
gniowej (wypisać szczegółowo dostawę z
cenami) i odstępuję od cen takowych procentów
N. (wypisać literami) poddając się wszel-
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach
licytacyjnych oznaczonym. Kwit na złożone
w kasie głównej ekonomicznej miasta War-
szawy vadium w ilości rsr. 260 i na koszt
ogłoszenia rs. 12, przy niniejszem załączam.

5. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem
dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

(N. D. 4705). *Magistrat Miasta
Warszawy.*

Podaje się do wiadomości powszechnej, że
w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. o go-
dzinie 12 w południe odbędzie się w sali po-
siedzeń Magistratu licytacja in minus przez
opieczętowane deklaracje, na dostawę r. 1868
dla Warszawskiej Straży Ogniowej, lin do
wycierania kominów sztuk 120 każda obej-
mować mająca długości sążni 36, sztuka od
rubli srebrem czterech kopiejek dwudziestu
pięciu.

Mający przeto zamiar ubiegania się o tako-
wą dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta
miasta opieczętowane deklaracje, napisane
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w
tych wyraźnie literami bez skrobania, popra-
wek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują
procent od ceny powyżej wyszczególnionej
i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączony być winien
Kwit Kasy G. Ekonomicznej m. Warszawy na
złożone w teje vadium w ilości rs. 51 i na ko-
szta ogłoszenia rsr. 10, które nieutrzymują-
cemu się przy licytacji na tychmiast zwró-
cone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej
licytacji, oraz wzory, są do przejrzania w
wydziale Administracyjnym wyjąwszy dni święte-
cznych.

Warszawa d. 15 (27) Lipca 1867 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu Jeneral Major,

Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . .
Podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję
się dostawę na potrzebę r. 1868 dla War-
szawskiej Straży Ogniowej lin do wycierania
kominów sztuk 120, każda obejmować mają-
ca długości sążni 36, sztukę po rubli
srebrem cztery kopiejek dwadzieścia pięć
i odstępuję od cen takowych procentów N.
(wypisać literami) poddając się wszelkim
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach
licytacyjnych oznaczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekono-
micznej miasta Warszawy vadium w ilości rs.
51 i na koszt ogłoszenia rsr. 10, przy niniej-
szym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem
dnia N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

(N. D. 5061). *Okružnoje Artilleryjskoe
Upravlenie.*

Въ Окружномъ Артиллерійскомъ Управ-
леніи Варшавскаго Военнаго Округа, на-
значенъ 28 Августа сего года торгъ, безъ
переторжакъ, на перевозку сухопутно на
обыкновенныхъ подводахъ изъ Варшавы
въ Кіевъ 1500 пуд. листового цинка.

Желющие вступитъ въ изустный торгъ,
обязаны предъавитъ, при прошеніи, за-
логъ для обезпеченія перевозки цинка въ
размѣръ 300 рублей.

Допускается присылка запечатанныхъ
объявленій, которыя должны быть достав-
лены въ Окружное Артиллерійское Управ-
леніе въ день торга къ 11 часамъ утра, съ
залогомъ.

Залогъ долженъ быть представленъ,
какъ на изустный торгъ, такъ и при
запечатанномъ объявленіи, наличными день-
гами или законными процентными бума-
гами.

Перевозка цинка должна быть испол-
нена на слѣдующихъ условіяхъ:

§ 1. Подрядчикъ долженъ перевезти
всѣхъ цинкъ въ одномъ или двухъ транс-
портахъ.

§ 2. Подрядчикъ обязанъ поставить
исправныя подводы въ теченіи пяти дней,
считая срокъ со дня полученія отъ Вар-
шавской крѣпостной артиллеріи повѣст-
ки; подводы при навалкѣ тяжести въ
Варшавѣ и свалки таковой въ Кіевѣ, не
должны быть задержаны болѣе двухъ су-
токъ.

§ 3. Транспортъ долженъ слѣдовать
отъ 25 до 35 верстъ въ сутки.

§ 4. Навалка въ Варшавѣ и свалка тя-
жести въ Кіевѣ, будутъ произведены ка-
зенными людьми, не требуя за то отъ по-
дрядчика платы.

§ 5. Подрядчикъ отвѣтствуетъ: а) если
по заключеніи контракта откажется отъ
перевозки, то съ него удержится весь за-
логъ, который останется въ казнѣ; б) если
въ пути лошади къ дальнейшей пере-
возкѣ окажутся негодными и подряд-
чикъ не приметъ мѣръ къ перемѣнѣ ихъ,
то артиллерійское вѣдомство найметъ
другихъ извозчиковъ и переплатитъ въ
этомъ случъ противъ контрактной цѣны,
будетъ отнесена на счетъ залога и ли
причитающейся подрядчику провозной пла-
ты; в) если въ опредѣленный по маршруту
срокъ не доставитъ въ Кіевъ цинка и о-
томъ не представитъ законныхъ доказа-
тельствъ, освобождающихъ его отъ отвѣ-
ственности, то съ него удержится; за про-

срочку одной недѣли по одной копѣйкѣ за просрочку двухъ по двѣ коп., за просрочку трехъ недѣль по три коп., а за просрочку больше сего времени полную неустойку, по расчету съ каждаго недоставленнаго въ срокъ пуда цинка; г) если отъ неосторожной перевозки въ цинковыхъ листахъ произойдутъ поврежденія или порча, или наконецъ потеря, то во всѣхъ этихъ случаяхъ подрядчикъ обязанъ внести за нихъ деньги по заготовительной цѣнѣ, по 3 рубля 53¼ коп. за пудъ и сверхъ того за пороченный или утерянный цинкъ ему не будетъ выдана провозная плата.

§ 6. Подрядчикъ обязанъ паспорта извозчиковъ передать транспортному начальнику и при каждомъ транспортѣ имѣть прикащика или повереннаго, хотя бы изъ числа извозчиковъ.

§ 7. Транспорты должны останавливаться на ночлегъ или для корма лошадей въ безопасныхъ отъ огня мѣстахъ и если отъ сего произойдетъ какой либо убытокъ въ цинкъ, то подрядчикъ долженъ внести за него деньги по стоимости.

§ 8. Подрядчикъ обязанъ поклажу конвойныхъ нижнихъ чиновъ перевезти безъ плагно.

§ 9. Подрядчикъ получить отъ артиллерійскаго вѣдомства провозную плату, слѣдующимъ порядкомъ: первую четверть платы по навалкѣ тяжести на подводу, вторую четверть по прослѣдованіи транспортномъ половиною пути, а остальныя двѣ четверти, по исправномъ прибытіи транспорта въ Кіевъ.

§ 10. Во всѣхъ случаяхъ въ настоящихъ условіяхъ не поименованныхъ, должно руководствоваться правилами изложенными въ сводѣ военныхъ постановленій и въ законахъ гражданскихъ.

Правитель дѣлъ,
Полковникъ, Сомовъ.
Старшій Адъютантъ,
Полковникъ, Туошенскій.

(N. D. 4968) *Naczelnik Zakładów Górnicych Okręgu Zachodniego.*

Podaję do wiadomości publicznej, iż w biurze Górnictwem w Dąbrowie odbywać się będą po raz trzeci licytacje in minus przez deklaracje opieczętowane od cen podwyższonych o 15 procent na dowóz w r. 1868 różnych materiałów dla Zakładów i Kopalni w Okręgu Zachodnim, to jest:

dnia 4 (16) Września r. b.
1. O godzinie 10 rano na dostawę kółek do taczek do magazynu Okręgu w wartości r. 69.

2. O godzinie 10½ rano na dostawę opa-łek dębowych do magazynu Okręgu, w wartości r. 366.

3. O godzinie 11 rano na przewóz wyrobów z Suchedniowa i Białogona do Dąbrowy, w wartości r. 163.

4. O godzinie 11½ rano na dostawę do składu bióra Okręgu materiałów piśmiennych, w wartości r. 493.

5. O godzinie 12 w południe na dowóz miazgu galmanowego do płuczki Herkules i drzewa do kopalni Barbara, w wartości r. 318.

6. O godzinie 12½ z południa na dowóz miazgu galmanowego do płuczki Strzemieskiej drzewa do kopalni Anna, w wartości r. 338.

7. O godzinie 1 z południa na dowóz cegły, piasku, gliny do wielkich pieców huty Bankowej, w wartości r. 194.

8. O godzinie 1½ z południa na dostawę kamieni wapiennych na roztop dla wielkich pieców huty Bankowej, w wartości r. 2,415.

9. O godzinie 2 z południa na dowóz galmanów z kopalni i płuczek do hut cynku pod Bendzinem, w wartości r. 18,600.

Dnia 5 (17) Września r. b.
10. O godzinie 10 rano na dowóz cynku, sztorcy żelaznych, węgli i t. p. do walcowni Stawkowskiej, w wartości r. 1,706.

11. O godzinie 10½ rano na dowóz węgla drobnego do machin parowych 40 konnej na Cieszkowski, 12 konnej na Łabęcki i 14 konnej przy wielkich piecach, w wartości r. 227.

12. O godzinie 11 rano na dowóz węgla drobnego do machin 200, 100 i 45 konnych na kopalni Ksawery w wartości r. 352.

13. O godzinie 11½ rano na dowóz drzewa z lasów Rządowych do budowl w Okręgu, w wartości r. 330.

14. O godzinie 12 w południe na dostawę kamieni wapiennych do budowl, dróg i na wapno, w wartości r. 2,639.

15. O godzinie 12½ na dowóz drzewa z lasów Rządowych do kopalni Tadeusz w Strzyżowicach i August w Mierzęcicach, w wartości r. 303.

16. O godzinie 1 z południa na dowóz drzewa z lasów Rządowych do kopalni Reden, Ksawery, Cieszkowski, Łabęcki, Schumann i Hieronim w wartości r. 1,552.

17. O godzinie 1½ z południa na dowóz

węgla do bulwarku na Reden z kopalni Ksawery i Łabęcki, w wartości r. 631.

Mający chęć podjęcia się tych entrepryz, obowiązani dołączyć do deklaracji kwoty, mianowicie do licytacji:

1. Na vadium r. 7, na koszta ogłoszeń r. 50.

2. Na vadium r. 36, na koszta ogłoszeń r. 2.

3. Na vadium r. 16, na koszta ogłoszeń r. 1.

4. Na vadium r. 49, na koszta ogłoszeń r. 3.

5. Na vadium r. 32, na koszta ogłoszeń r. 2.

6. Na vadium r. 34, na koszta ogłoszeń r. 2.

7. Na vadium r. 19, na koszta ogłoszeń r. 1.

8. Na vadium r. 211, na koszta ogłoszeń r. 9.

9. Na vadium r. 1,360, na koszta ogłoszeń r. 35.

10. Na vadium r. 170, na koszta ogłoszeń r. 8.

11. Na vadium r. 23, na koszta ogłoszeń r. 1.

12. Na vadium r. 35, na koszta ogłoszeń r. 2.

13. Na vadium r. 33, na koszta ogłoszeń r. 2.

14. Na vadium r. 263, na koszta ogłoszeń r. 10.

15. Na vadium r. 30, na koszta ogłoszeń r. 1 kóp 50.

16. Na vadium r. 155, na koszta ogłoszeń r. 7.

16. Na vadium r. 63, na koszta ogłoszeń r. 4.

Nadmieniając, że zastrzeżenia inne, dotyczące wyszczególnionych licytacji, obowiązują też same jakie zostały zamieszczone do takichże licytacji w Dzienniku Warszawskim w Numerach 109, 113 i 117, a oraz, że warunki do powołanych licytacji służące, mogą być przejrzane codziennie, wyjąwszy świąt uroczystych w biurach Wydziału Górnictwa w Warszawie i Okręgowem w Dąbrowie. Dąbrowa d. 7 (19) Sierpnia 1867 r.

Hube.
Sekretarz Okręgu, Paszkowicz.

(N. D. 5056) *Rada Szczęśliwa Opiekunów Szpitala Starozakonnych w Warszawie.*

Podaję do wiadomości osób interesujących, że w dniu 29 Sierpnia (10 Września) r. b. o godzinie 1 z południa, odbędzie się w Kancelarii Szpitala Starozakonnych przy ulicy Pokornej pod Nr. 2098 głośna in plus licytacja na sprzedaż około 80 pudów zniszczonej bielizny. Pragnąc zakupić takową, zaopatrzyć się winien w vadium r. 25. Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w kancelarii Szpitala w zwykłych godzinach biurowych.

Warszawa d. 16 (28) Sierpnia 1867 r.

(N. D. 5117). Wyrokiem Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniu 3 (20) Września 1866 r. zaocznie między Joskiem Wilczyńskim handlującym w Warszawie pod Nr. 1778 zamieszkałym powodem przez Teodora Łąckiego Adwokata stawającym z jednej,

1. Adamem Stachowicz współwłaścicielem nieruchomości Nr. 2232 tamże w Warszawie zamieszkałym Ksawerego Karasińskiego obrońcą przy Senacie za obrońcę mającym.

2. Marjaną z Budzińskich Adama Stachowicza współwłaścicielką nieruchomości Nr. 2232, w Warszawie małżonką czyli obojgiem małżonkami Stachowiczami w Warszawie pod Nr. 2232, zamieszkałymi.

3. Marjaną z Stankiewiczów po Kazimierzu Stachowiczu pozostałą wdową współwłaścicielką nieruchomości Nr. 2232, w Warszawie położonej, tamże zamieszkałą pozwanymi niestawającymi z drugiej strony zapadłym, Joskiem Wilczyńskim upoważniony został do popierania działu nieruchomości Nr. 2232 w Warszawie położonej i dział takowej nakazany, opinia o podzielnosci lub niepodzielnosci i oszacowanie rzeczony nieruchomości postanowione, a w razie niemożności podziału sprzedaż jej przez publiczną licytację nakazaną biegi mianowani a do kierowania czynnościami działawymi Sędzia Trybunału Rożnowski został delegowany. Mianowani biegi po wykonanej przysiędze zeszli na grunt nieruchomości Nr. 2232 w Warszawie położonej i udzielili opinię, iż takowa dogodnie w naturze podzielić się nie da, a następnie dopełnili oszacowania i wartość jej na r. 3,045 kop. 77¼, ustanowili Trybunał tutejszy wyrokiem dnia 17 (29) Maja 1867 r. powyższe dzieło bieglých zatwierdził.

Nieruchomość Nr. 2232, oznaczoną jest obecnie Nr. 2232 lit A. na gruncie dziedzicznym przy ulicy Stawki i składa się z domku mieszkalnego z prawej strony w rogu podwórza o parterze pokrytego gontami, zabudowania obok powyższego domku z desek gon-

tami mieszczącego w sobie komorę i komórkę, komórek, stajni i pomieszczenia o parterze, kloaki obok komórek, szopy z lewej strony w podwórzu przy parkanie od ulicy Stawki, huśtawki na słupach, śmietnika obok zabudowania, sztachet z bali odgradzających podwórze, zagrodzenia z dwóch sztuk drzewa krokwiowego, parkanu od ulicy Stawki wraz z bramą, parkanu z desek zasłaniającego furtkę, budki dla psa piwnicy w ogrodzie w ziemi wykopanej, łałek i stołów w ogrodzie w liczbie sztuk 14, drzew owocowych i krzewów, gruntu pod całą nieruchomością jest łokci kw. 3660.

O bliższych szczegółach pod każdym względem powzięć można wiadomość u podpisanego Teodora Łąckiego obrońcy przy Senacie w Warszawie pod Nr. 1775, zamieszkałego sprzedającego dyrygującego oraz w Kancelarii W-go Swierczewskiego Podpisarza Trybunału wydziału II. w Warszawie pod Nr. 549 istniejącej.

Po złożeniu warunków licytacyjnych pierwsza publikacja takowych odbyła się w dniu 3 (15) Lipca 1867 r. przed W-ym Rożnowskim Sędzią Delegowanym o godzinie 10 rano i termin do drugiej publikacji takowych a zarazem przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 2232a, w Warszawie położonej wyznaczył na dzień 4 (16) Września 1867 r. o godzinie 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale II. pod Nr. 549 przed W-ym Rożnowskim Sędzią Delegowanym.

Licytacja zacznie się od sumy r. 3,045 kop. 77¼, jako szacunku przez bieglých wyznalezonego.

Teodor Łącki.
Obrońca przy Senacie.

(N. D. 5113). *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej.*

W dalszym ciągu odbywanej przedemną sprzedaży przez licytację publiczną nieruchomości do spadku po niegdy Tajnym Radcy Aleksym Kozackowskim należących, sprzedane zostaną w drodze licytacji w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godzinie 10 z rana w domu pod Nr. 529/30 przy ulicy Podwał odbyć się mającej, książki rozmaite w językach ruskim, francuzkim i niemieckim, tudzież kareta i powóz na leżących resorach w dobrym i do użytku zdatnym stanie będące, a to za gotowiznę zaraz płacić się mająca.

Warszawa d. 18 (30) Sierpnia 1867 r.
Józef Zbikowski.

(N. D. 5112) Podaję do wiadomości, że w dniu 22 Sierpnia (3 Września) r. b. o godzinie 12 w południe na targu publicznym Koń-

skim zwanym w Pradze przy Warszawie, w dniu 23 Sierpnia (4 Września) r. b. o godz. 12 w południe na targu Nowe miasto zwanym, i w d. 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godz. 11 z rana na targu za Żelazną bramą, w Warszawie, prawnie zajęte ruchomości osobne, jesionowe i Olszowe, jako to: stoły, kuferek, szafka, komody, fotel, łóżka, krzesła, kanapa i t. p. różne przedmioty, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

J. Kurman Komornik.

ZAPOZWY EDYKTALNE.

(N. D. 5103.) *Sąd Polowy Poprawczy w Kalwarji.*

Zapozywa Benjamina Wolf Ciechanowskiego v. Menasewicza z miasta Suwałk pochodzącego aby dla wysłuchania wyroku w sprawie pko niemu o napad, w dniach 30 stawił się w Sądzie Poprawczym gdyż w przeciwnym razie uważany będzie jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości.

Kalwarja d. 8 (20) Sierpnia 1867 r.
Sędzia Prezydujący,
Asesor Kolegialny de Johne.

Ostrzeżenie.

(N. D. 5115). Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym w Płocku zawiadamia, iż wyrokiem tegoż Trybunału w d. 1 (13) Września 1866 r. na wniosek Izabeli z Trajanowskich po Józefie Bykowskim Rejencie Kancelarii Okręgu Ostrołęckiego pozostałej wdowy zapadłym, dozwolone zostało wydanie obwieszczeń celem wykreślenia kaucji przez tegoż Józefa Bykowskiego na urząd Rejenta Kancelarii wspomnionego Okręgu za samym sobą w sumie 450 r. stawianej, a na dobrach Krajewo Korytki z przyległościami w Powiecie i Okręgu Łomżyńskim teje Gubernji położonych, w dziale IV pod Nr. 26 wyroku hipotecznego tychże dóbr, sposobem subintabulatu zapisanej. W zastosowaniu się przeto do Reskryptu Ministra Sprawiedliwości z d. 26 Lipca 1812 r. Nr. 11,705, oraz na wykonaniu na początku powołanego z daty wyroku. Wzywa strony interesowane, ażeby w ciągu trzech miesięcy od daty tego ogłoszenia, z pretensjami do teje kaucji, jeżeli jakie mieć mogą do tegoż zmarłego Józefa Bykowskiego Rejenta z czasu jego urzędowania pod prekluzją zgłosili się, gdyż po upływie tego czasu, dalsze działanie o wykreślenie teje kaucji przedsięwzięte zostanie.

Płock d. 12 (24) Sierpnia 1867 r.
Walerjan Zagrodzki.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 4789).

MAURYCY NELKEN KUPIEC 1^{ej} GILDJI

GLÓWNY KOLEKTOR LOTERJI KRÓLESTWA POLSKIEGO,
w dwóch swych kantorach:

na Krak.-Przedm. w prost b. odwachu,
na Nowym-Świecie, w domu Hr. Stadnickiego.

W zamiarze ułatwienia posiadania Pożyczki Rosyjskiej wewnętrznej loteryjnej 1-ej i 2-ej emisji, postanowiłem rozłożyć nabycie takowej kupującym na roczną wypłatę w 11 tu ratach miesięcznych, po cenie:

1-ej emisji rs. 118 za 1 obligację;

2-ej " " 115 " "

a to w ten sposób, że każdy kupujący, przy zapisaniu na 1-szą Pożyczkę zapłaci rs. 18, a na 2-gą rs. 15 i otrzyma świadectwo na stemplu, w którym będą wyrażone: Serja i Numer zakupionej obligacji i że wszelka wygrana, jakaby padła podczas spłaty rat, na wymienioną w świadectwie obligację należy wyłącznie do kupującego, tudzież, że pozostałe 10 rat uiszcząc winien miesięcznie po rs. 10.

Osobom na prowincji zamieszkałym przyrzeka się prędką i akuratną ekspedycję. W końcu nadmieniam się, że ciągnięcie obligacji premjowej II emisji, odbędzie się w dniu 1 (13) Września r. b. i że nabywający takowe przed tym terminem na spłatę w ratach, już z tego ciągnięcia korzystać będą mogli.

(—11878).

(N. D. 4957). Niniejszem mam honor zawiadomić W. Obywateli, oraz Kupców okolicznych, iż w mieście Petrokowie, otworzyłem Skład Główny wyrobów mej **Fabryki**, znanej z dobroci i smaku **wódek słodkich, likierów, araku**, oraz **piwa bawarskiego**, położonej przy stacji Drogi Żel. Gorkowice. Do którego to składu raczą W-ni Panowie nadsyłać swe obstarunki, a takowe spiesznie z wszelką akuratnością i podług warunków fabryki ekspedjowane będą.

(3—12393) **A. Patschke.**

(N. D. 4974)

Młody Leśnik

wykwalifikowany, mający egzamin wyższy w Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie złożony, i dostateczną praktykę w lasach rządowych, życzy sobie objąć **stałą służbę Nadleśnego** w lasach prywatnych lub donacyjnych Wiadomości pod Nr. 2677 przy ulicy Bednarskiej, stacja u krawca w oficy-
(12391)